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* Brīdinājums par iespējamo 
kapavietu uzturēšanas tiesību 
izbeigšanu

* Paziņojums par līdzdalības ie-
spējām Gulbenes novada sporta 
attīstības plāna 2023.- 2027.ga-
dam izstrādes procesā

* Gulbenes novada vidusskolā – 
jauns brīvprātīgais

* Ideju pikniks - “Sajūtu parka” 
turpinājumam

Pieteikšanās kārtība valsts atbalstam 
apkurei Gulbenes novadā 

Šodien lasi:

Gulbenes novadam izstrādāta jauna 
vizuālā identitāte

Šodienas sabiedrība nepār-
protami un nemitīgi pieprasa 
pārmaiņas it visā, kas to skar un 
interesē. Arī Gulbenes novads 
nav izņēmums – mēs vēlamies 
būt mūsdienīgi, atvērti, uzņēmī-
gi, radoši, draudzīgi un pievilcīgi 
visas Latvijas acīs. Nepilna gada 
laikā ir tapusi jauna Gulbenes no-
vada zīmola mārketinga komuni-
kācijas stratēģija. Zīmola maiņa 
novadam nozīmē ne tikai jauna 
logotipa izveidi, bet ar to tiek 
veidota arī jauna identitāte, kas 
atspoguļo šī brīža vērtības.

Gulbene novads - vieta dau-
dzpusīgai personības attīstībai; 
vieta, kur strādāt un realizēt uz-
ņēmīgas idejas; vieta,  kur piedzī-

vot aizraujošus un skaistus brīžus 
novada kultūrvēstures objektos 
un vieta, kur baudīt dabas bagā-
tības ikdienā vai brīvdienās. Šis 
ir jaunā Gulbenes novada zīmola 
pamats. 

Zīmola sauklis “Te rodas!” 
Saukļa “Te rodas” pamatā ir ideja 
par novadu kā vietu, kur savstar-
pējas uzlādes rezultātā RODAS. 
TE RODAS iedvesma, idejas, 
iespējas, lielas un mazas lietas, 
veiksmīgas sadarbības un iedves-
mojošas sadursmes, TE RODAS 
spēks un drosme darīt. TE RO-
DAS novada unikālais ritms visā 
tā daudzpusībā. 

Logotips. Tā centrālais vi-
zuālais elements – loks – vienlīdz 

spēcīgi darbojas vairākos nozīm-
ju līmeņos: cieša saikne starp 
Gulbeni kā novada centru un tās 
novadu – viens ar otru saistīti, 
tie kļūst stiprāki un ar jaudīgāku 
nākotnes perspektīvu; ceļš, pa 
kuru notiek nemitīga, ritmiska 
kustība un mijiedarbība starp ele-
mentiem – viens otru tie kustībā 
virza un uzlādē; netieša atsauce 
uz bezgalības simbolu – viens ar 
otru tie nebeidzami saistīti. 

Jaunais novada zīmols tiks 
iedzīvināts un izmantots gan paš-
valdības organizētajās aktivitātēs 
un pasākumos, gan vizuālajā no-
formējumā, gan  e-vidē: mājas-
lapā un sociālo mediju kontos; 
pašvaldības izdevumā. 

Pieteikšanos valsts atbals-
tam siltumenerģijas izmaksu 
segšanai 2022./2023. apkures 
sezonai Gulbenes novadā var 
veikt elektroniski e-pakalpoju-
mu portālā www.epakalpojumi.
lv kā arī klātienē pieteikumu var 
iesniegt Gulbenes novada valsts 
un pašvaldības vienotajā klientu 
apkalpošanas centrā Ābeļu ielā 
2, Gulbenē un pagastu pārvaldēs 
darba laikā: darba dienā P;O;T;C: 

no plkst. 8:00 līdz 17:00, P: no 
plkst. 8:00 līdz 16:00.

Gulbenes novada bibliotēkās 
var saņemt atbalstu elektronisko 
pieteikumu iesniegšanai portālā 
www.epakalpojumi.lv, klientam 
līdz jāņem personīgais autentifi-
kācijas līdzeklis ( eID; i banka; 
eParaksts).

Vēršam uzmanību par atbalsta 
periodu:

1. Ja apkurei izmanto malku, 

kurai NAV maksājuma apliecino-
ša dokumenta, pieteikums kom-
pensācijas saņemšanai pašvaldībā 
ir jāiesniedz līdz 30.11.2022.

2. Ja apkurei izmanto granu-
las vai briketes, vai malku un 
IR maksājumu apliecinošs do-
kuments, tad pieteikums iesnie-
dzams līdz 30.04.2023.

3. Ja apkuri nodrošina centra-
lizētā siltumapgāde, tad atbalstu 
PIEMĒROS AUTOMĀTISKI 
rēķinos. Atbalsta periods līdz 
30.04.2023.

4. Ja apkurei izmanto elektro-
enerģiju, tad pieteikuma nofor-
mēšanas termiņš ir no 01.11.2022. 
līdz 30.04.2023. 

Atbalsta periods noteikts no 
2022.gada 1.oktobra līdz 2023.
gada 30.aprīlim.

Papildu informācija: 
www.gulbene.lv 

Atbalsts tiek sniegts Energore-
sursu cenu ārkārtēja pieauguma 
samazinājuma pasākumu likumā 
noteiktajā kārtībā.
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Gulbenes novada domes 2022.gada 25.augusta saistošie noteikumi Nr.15 “Par Gulbenes no-
vada pašvaldībai piederošo un tās nomāto dzīvojamo telpu īres maksas noteikšanas kārtību” 

Izsoles
Gulbenes novada pašvaldība 

rīko pirmo atklāto mutisko iz-
soli ar augšupejošu soli pašvaldī-
bai piederošajam nekustamajam 
īpašumam:

- Galgauskas pagastā ar 
nosaukumu “Sīļu mala”, ka-
dastra numurs 5056 007 0148, 
kas sastāv no zemes vienības 
ar kadastra apzīmējumu 5056 
007 0148, 1,31 ha platībā. Iz-
solāmās mantas nosacītā cena 
ir 2650 EUR, nodrošinājums ir 
265 EUR, izsoles solis noteikts 
132,50 EUR. Izsole notiks 2022.
gada 10.novembrī plkst.10.00 
Gulbenes novada pašvaldībā 
Ābeļu ielā 2, Gulbenē, 2.stāva 
zālē. Pirmpirkuma tiesības uz ob-
jekta iegādi nav. Samaksa par no-
solīto nekustamo īpašumu veica-
ma divu nedēļu laikā pēc izsoles.

Gulbenes novada pašvaldība 
rīko otro atklāto mutisko izsoli 
ar augšupejošu soli pašvaldībai 

piederošajam nekustamajam īpa-
šumam:

- Beļavas pagastā ar no-
saukumu “Attīrīšanas stacija 
Beļava”, kadastra numurs 5044 
007 0183, kas sastāv no zemes 
vienības ar kadastra apzīmējumu 
5044 007 0183, 3,35 ha platībā, 
un uz tās esošas ēkas (būves): 
attīrīšanas stacijas ar kadastra 
apzīmējumu 5044 007 0183 
001. Izsolāmās mantas nosacītā 
cena ir 7552 EUR, nodrošinā-
jums ir 755,20 EUR, izsoles so-
lis noteikts 377,60 EUR. Izsole 
notiks 2022.gada 10.novembrī 
plkst.10.20 Gulbenes novada 
pašvaldībā Ābeļu ielā 2, Gulbe-
nē, 2.stāva zālē. Pirmpirkuma 
tiesības uz objekta iegādi nav. 
Samaksa par nosolīto nekustamo 
īpašumu veicama divu nedēļu 
laikā pēc izsoles.

- Vienības iela 5 – 10, Beļa-
va, Beļavas pagasts, Gulbenes 
novads, kadastra numurs 5044 
900 0078, kas sastāv no trīsista-

bu dzīvokļa, 68,9 kv.m. platībā 
(telpu grupas kadastra apzīmē-
jums 5044 007 0206 001 010), 
un pie tā piederošām kopīpašu-
ma 689/14003 domājamām da-
ļām no dzīvojamās mājas (būves 
kadastra apzīmējums 5044 007 
0206 001), 689/14003 domāja-
mām daļām no zemes (zemes 
vienības kadastra apzīmējums 
5044 007 0206). Izsolāmās man-
tas nosacītā cena ir 3040 EUR, 
nodrošinājums ir 304 EUR, iz-
soles solis noteikts 152 EUR. 
Izsole notiks 2022.gada 10.no-
vembrī plkst.10.40 Gulbenes 
novada pašvaldībā Ābeļu ielā 2, 
Gulbenē, 2.stāva zālē. Pirmpir-
kuma tiesības uz objekta iegādi 
nav. Samaksa par nosolīto ne-
kustamo īpašumu veicama divu 
nedēļu laikā pēc izsoles.

Gulbenes novada pašvaldība 
rīko mutisko izsoli ar augšupe-
jošu soli starp pirmpirkuma tie-
sīgajām personām pašvaldībai 
piederošajam nekustamajam īpa-

Izdoti saskaņā ar likuma “Par 
pašvaldībām” 21. panta pirmās 
daļas 14. punkta “b” apakšpun-
ktu, Dzīvojamo telpu īres likuma 
31.panta pirmo daļu

1. Saistošie noteikumi (turp-
māk – noteikumi) nosaka Gul-
benes novada pašvaldībai pie-
derošo un tās nomāto dzīvojamo 
telpu (turpmāk – dzīvojamās 
telpas) klasifikāciju, īres maksas 
apmēru un īres maksas aprēķinā-
šanas metodiku. 

2. Dzīvojamās telpas tiek kla-
sificētas:

2.1. labiekārtota dzīvojamā 
telpa – dzīvojamā telpa, kurā ir 
pieejama centralizēta siltumap-
gāde, centralizēta vai individuāla 
karstā ūdens apgāde un aukstā 
ūdens apgāde, kanalizācija, van-
na vai duša un tualete;

2.2. daļēji labiekārtota dzī-
vojamā telpa – dzīvojamā telpa, 
kurā ir pieejama individuālā sil-
tumapgāde, aukstā ūdens apgāde 
un kanalizācija, tualete atrodas 
dzīvojamajā telpā vai dzīvojama-
jā ēkā; 

2.3. dzīvojamā telpa bez ēr-
tībām - dzīvojamā telpa, kurā ir 
pieejama individuālā siltumap-
gāde, aukstā ūdens apgāde ārpus 
dzīvojamās telpas un tualete ār-
pus dzīvojamās ēkas. 

3. Dzīvojamā telpa tiek kla-
sificēta zemāka labiekārtojuma 
līmenī, ja tā neatbilst visiem kon-

krētā labiekārtojuma līmeņa no-
sacījumiem. 

4. Noteikt, ka dzīvojamās tel-
pas īres maksu veido:

4.1. īres maksas daļa, ko īr-
nieks maksā par dzīvojamās tel-
pas lietošanu;

4.2. īres maksas daļa par dzī-
vojamās mājas pārvaldīšanu un 
apsaimniekošanu, kas ir propor-
cionāla attiecīgās izīrētās dzīvo-
jamās telpas platībai un kuru no-
saka attiecīgās dzīvojamās mājas 
pārvaldnieks;

4.3. īres maksas daļa par Gul-
benes novada pašvaldības veikto 
finansiālo ieguldījumu apmēru 
dzīvojamās ēkas vai dzīvojamās 
telpas pārbūvē, atjaunošanas dar-
bos vai remontā. 

5. Noteikt, ka dzīvojamo tel-
pu īres maksa mēnesī tiek aprē-
ķināta, izmantojot šādu formulu:

Ī M = ( L i e t + A p s + R / ( 1 0 
gadi×12 mēneši×Pl)+Fi/(30 
gadi×12 mēneši×Pl)  )×Pl,kur 

ĪM – īres maksas apmērs 
(euro mēnesī par dzīvojamās tel-
pas kopējo platību);

Liet – īres maksas peļņas 
daļa, ko īrnieks maksā par dzīvo-
jamās telpas lietošanu (euro mē-
nesī par dzīvojamās telpas kopē-
jās platības vienu kvadrātmetru);

Aps – dzīvojamās mājas pār-
valdīšanas izdevumi un maksā-
jumi dzīvojamās mājas uzkrāju-
mu fondā, kas noteikti atbilstoši 

normatīvajos aktos noteiktajām 
prasībām (euro mēnesī par dzī-
vojamās telpas kopējās platības 
vienu kvadrātmetru);

R - Gulbenes novada paš-
valdības finansiālo ieguldījumu 
apmērs dzīvojamās ēkas vai dzī-
vojamās telpas remontā (euro), 
kas tiek piemērots no brīža, kad 
kopējās remontu izmaksas pār-
sniedz 100 euro, līdz brīdim, kad 
dzīvojamās telpas īrnieka veiktie 
maksājumi sasniedz Gulbenes 
novada pašvaldības veikto finan-
siālo ieguldījumu apmēru dzīvo-
jamās ēkas vai dzīvojamās telpas 
remontā;

Fi - Gulbenes novada paš-
valdības finansiālo ieguldījumu 
apmērs dzīvojamās ēkas vai dzī-
vojamās telpas pārbūvē vai atjau-
nošanas darbos (euro), kas tiek 
piemērots no brīža, kad kopējās 
pārbūves vai atjaunošanas dar-
bu izmaksas pārsniedz 100 euro, 
līdz brīdim, kad dzīvojamās tel-
pas īrnieka veiktie maksājumi 
sasniedz Gulbenes novada paš-
valdības veikto finansiālo iegul-
dījumu apmēru dzīvojamās ēkas 
vai dzīvojamās telpas pārbūvē 
vai atjaunošanas darbos;

Pl – dzīvojamās telpas pla-
tība – dzīvojamās telpas kopējā 
platība (noteikta kvadrātmetros), 
kas precizēta, ņemot vērā lodžiju 
platībai piemērojamo koeficientu 
0,5 un balkonu un segto terašu 

šumam:
- Lizuma pagastā ar nosau-

kumu “Augstkalniņi”, kadastra 
numurs 5072 004 0145, sastā-
vā ietilpstošo zemes vienību ar 
kadastra apzīmējumu 5072 004 
0130, 0,8 ha platībā. Īpašumam 
ir starpgabala statuss. Izsolāmās 
mantas nosacītā cena ir 3380 
EUR, nodrošinājums ir 338 
EUR, izsoles solis noteikts 169 
EUR. Izsole notiks 2022.gada 
10.novembrī plkst.11.00 Gul-
benes novada pašvaldībā Ābeļu 
ielā 2, Gulbenē, 2.stāva zālē. Pir-
mpirkuma tiesības uz atsavināmo 
zemes starpgabalu ir zemesga-
balu īpašniekiem, kuru īpašuma 
tiesības uz nekustamo īpašumu, 
kas piegul atsavināmajam zemes 
starpgabalam, ir nostiprinātas 
zemesgrāmatā. Par izsoles da-
lībnieku var kļūt tikai minētās 
pirmpirkuma tiesīgās personas. 
Samaksa par nosolīto nekustamo 
īpašumu veicama divu nedēļu 
laikā pēc izsoles.

Iepazīties ar izsoļu noteiku-
miem var Gulbenes novada paš-
valdības tīmekļa vietnē www.
gulbene.lv. Iesniegt pieteikumus 
par piedalīšanos izsolēs kopā ar 
izsoles noteikumos nosaukta-
jiem dokumentiem var perso-
nīgi Gulbenes novada pašval-
dībā, nosūtot pa pastu ar norādi 
“Pieteikums nekustamā īpašuma 
izsolei” (Gulbenes novada paš-
valdība, Ābeļu iela 2, Gulbene, 
Gulbenes novads, LV – 4401) 
vai elektroniski uz e-pasta adre-
si: dome@gulbene.lv, līdz 2022.
gada 8.novembrim plkst.15.00. 
Izsolāmie īpašumi apskatāmi sa-
skaņojot to ar izsoles noteikumos 
norādītajām kontaktpersonām.

Nodrošinājums iemaksājams 
pirms pieteikuma iesniegšanas 
par piedalīšanos izsolē Gulbe-
nes novada pašvaldības kontā 
LV81UNLA0050019845884, 
AS “SEB banka”, reģistrācijas 
Nr.90009116327.

platībai – koeficientu 0,3. 
6. Noteikt, ka noteikumu 

4.1.apakšpunktā minētā dzīvo-
jamās telpas īres maksas peļņas 
daļa Gulbenes novada pašvaldī-
bas pilsētas administratīvajā te-
ritorijā ir:

6.1. labiekārtotām dzīvoja-
mām telpām – 0,50 euro/m2 bez 
PVN mēnesī;

6.2. daļēji labiekārtotām dzī-
vojamām telpām – 0,30 euro/m2 
bez PVN mēnesī;

6.3. dzīvojamām telpām bez 
ērtībām – 0,15 euro/m2 bez PVN 
mēnesī.

7. Noteikt, ka noteikumu 
4.1.apakšpunktā minētā dzīvo-
jamās telpas īres maksas peļņas 
daļa Gulbenes novada pašval-
dības pagastu administratīvajās 
teritorijās ir:

7.1. labiekārtotām dzīvoja-
mām telpām – 0,38 euro/m2 bez 
PVN mēnesī;

7.2. daļēji labiekārtotām dzī-
vojamām telpām – 0,23 euro/m2 
bez PVN mēnesī;

7.3. dzīvojamām telpām bez 
ērtībām – 0,11 euro/m2 bez PVN 
mēnesī.

8. Noteikt, ka noteikumos no-
teiktā īres maksa tiek samazināta 
50 % apmērā dzīvojamai telpai, 
kas piešķirta kā sociālais dzīvok-
lis. 

9. Īres maksas samaksu pilnā 
apmērā par kārtējo mēnesi veic 

attiecīgi līdz katra mēneša 25.da-
tumam. 

10. Īrniekam papildus īres 
maksai maksājami ar dzīvo-
jamās telpas lietošanu saistīto 
pakalpojumu maksa saskaņā ar 
pakalpojuma sniedzēja noteikta-
jiem tarifiem un citi maksājumi, 
kas veicami saskaņā ar dzīvokļu 
īpašnieku kopības lēmumiem, kā 
arī normatīvajos aktos noteiktie 
maksājumi. 

11. Dzīvojamai telpai, kas 
piešķirta kā sociālais dzīvoklis, 
ar lietošanu saistītos maksājumus 
10% apmērā sedz Gulbenes no-
vada pašvaldība. 

12. Par Gulbenes novada paš-
valdībai piederošo vai tās nomāto 
dzīvojamo telpu īres maksas no-
teikšanu Gulbenes novada domes 
pilnvarotā persona, kas tiesīga 
slēgt dzīvojamo telpu īres līgu-
mu, rakstveidā paziņo īrniekiem 
un īres maksa stājas spēkā vienu 
mēnesi pēc paziņošanas dienas.

13. Dzīvojamās telpas īres 
līgumiem, kuri noslēgti līdz no-
teikumu spēkā stāšanās brīdim, 
noteikumos noteiktā īres maksa 
pilnā apmērā tiek piemērota ar 
2023. gada 1. janvāri. 

14. No jauna noslēdzamiem 
dzīvojamās telpas īres līgumiem 
noteikumos noteiktā īres maksa 
pilnā apmērā tiek piemērota ar 
noteikumu spēkā stāšanās brīdi. 

Gulbenes novada domes 2022.gada 
31.augusta saistošie noteikumi Nr.16 
“Grozījums Gulbenes novada domes 
2020.gada 30.janvāra saistošajos no-
teikumos Nr.2 “Par palīdzību dzīvokļa 
jautājumu risināšanā””

Izdoti saskaņā ar likuma “Par 
pašvaldībām” 15.panta pirmās 
daļas 9.punktu, 43.panta tre-
šo daļu, likuma “Par palīdzību 
dzīvokļa jautājumu risināšanā” 
6.panta otro daļu, 7.panta ses-
to daļu, 14.panta pirmās daļas 
6.punktu, 14.panta astoto daļu, 
15.pantu, 21.1 panta otro daļu, 
21.2 panta otro daļu, 21.6 panta 
otro daļu, 21.7 panta pirmo daļu

Izdarīt Gulbenes novada do-
mes 2020.gada 30.janvāra sais-

tošajos noteikumos Nr. 2 “Par 
palīdzību dzīvokļa jautājumu ri-
sināšanā” grozījumu un papildi-
nāt 9.punktu ar 9.3. apakšpunktu 
šādā redakcijā:

“9.3. trūcīgai vai maznodro-
šinātai ģimenei (personai), kas 
nonākusi krīzes situācijā un Gul-
benes novada sociālais dienests, 
izvērtējot ģimenes (personas) 
resursus un konkrētos apstākļus, 
sniedzis atzinumu par dzīvoja-
mās platības nepieciešamību.”

Gulbenes novada domes 2022.gada 22.septembra 
Saistošie noteikumi Nr.17 “Grozījumi Gulbenes 
novada domes 2020.gada 30.jūlija saistošajos 
noteikumos Nr. 17 “Par ēdināšanas maksas 
atvieglojumiem””

Izdoti saskaņā ar likuma “Par 
pašvaldībām” 43. panta trešo 
daļu, Izglītības likuma 17. panta 
trešās daļas 11. punktu

Izdarīt Gulbenes novada do-
mes 2020.gada 30.jūlija saisto-
šajos noteikumos Nr.17 “Par ēdi-
nāšanas maksas atvieglojumiem” 
šādus grozījumus:

1. Papildināt saistošos notei-
kumus ar 5.1 punktu šādā redak-
cijā:

“5.1 Ēdināšanas maksas at-
vieglojumus par brokastīm, 
pusdienām un launagu piešķir 
izglītojamajiem, kas pirmssko-
las izglītības programmu apgūst 
Gulbenes novada pašvaldības ad-
ministratīvajā teritorijā esošajās 
pirmsskolas izglītības iestādēs, 
50% apmērā atbilstoši Gulbenes 
novada pašvaldības maksas pa-
kalpojumu cenrādī noteiktajām 
ēdiena izmaksām - bez izvērtē-

šanas.”
2. Izteikt 7.punktu šādā re-

dakcijā:
“7. Saistošajos noteikumos 

paredzētos ēdināšanas maksas at-
vieglojumus, izņemot 5.1 punktā 
minētajā gadījumā, nosaka 100 
% apmērā atbilstoši Gulbenes 
novada pašvaldības maksas pa-
kalpojumu cenrādī noteiktajām 
ēdiena izmaksām.”
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Pašvaldības policijas 
ziņas
Mārtiņš Didrihsons – Linards, 
Gulbenes novada Pašvaldības 
policijas priekšnieks

Dzimtsarakstu nodaļas ziņas 
Sandra Zuša, 
Dzimtsarakstu nodalas vadītāja

Gulbenes novada būvvaldes aktuālā informācija

Brīdinājums par iespējamo kapavietu uzturēša-
nas tiesību izbeigšanu Gulbenes labiekārtošanas 
iestādes pārraudzībā esošajās kapsētās

Paziņojums par līdzdalības 
iespējām Gulbenes novada sporta 
attīstības plāna 2023.-2027.gadam 
izstrādes procesā

Pašvaldības policijā no 
2022.gada 31.augusta līdz 
2022.gada 29.septembrim tika 
uzsākti 5 administratīvā pār-
kāpuma procesi, no tiem 4 - par 
alkoholisko dzērienu vai citu 
apreibinošo vielu lietošanu pub-
liskā vietā vai par atrašanos pub-
liskā vietā tādā reibuma stāvoklī, 
kas traucē sabiedrisko kārtību vai 
drošību, savukārt, 1 - par dzīv-
nieku labturības prasību neievē-
rošanu.

Pamatojoties uz likumā “Par 
policiju” un Administratīvās 
atbildības likumā noteiktajām 
tiesībām aizturēt personas, Paš-
valdības policija aizturēja un dzī-
vesvietā nogādāja 27, savukārt 
atskurbtuvē – 11 personas, kuras 
alkohola lietošanas rezultātā zau-
dējušas spēju patstāvīgi pārvieto-

ties vai orientēties vai var nodarīt 
kaitējumu apkārtējiem vai pašas 
sev. 

Vēl tika sastādīts 1 lēmums 
par soda piemērošanu par apstā-
šanās vai stāvēšanas noteikumu 
pārkāpumiem (bez vadītāja klāt-
būtnes).

Iepriekš norādītajā laika pos-
mā Pašvaldības policija kopumā 
saņēmusi 83 izsaukumus.

Pašvaldības policija atgādi-
na, ka diennakts tumšajā laikā, ja 
ceļš nav pietiekami un vienmērī-
gi apgaismots, gājējiem, kas at-
rodas uz brauktuves vai nomales, 
jābūt tērptiem atstarojošā vestē 
vai apģērbā ar labi redzamiem 
gaismu atstarojoša materiāla 
elementiem. Pārvietošanās dien-
nakts tumšajā laikā bez atstarotā-
jiem rada apdraudējumu ne tikai 
gājējiem, bet arī citiem ceļu sa-
tiksmes dalībniekiem!

Gulbenes novada būvvalde 
informē, ka ēkām, kuru būv-
niecība uzsākta pirms 2014. 
gada 1. oktobra un kuras jop-
rojām nav nodotas ekspluatāci-
jā, ar šā gada 1.oktobri atbilstoši 
Ministru kabineta 2014. gada 19. 
augusta noteikumu Nr.500 “Vis-
pārīgie būvnoteikumi” 80. punk-
tam beigsies maksimālais būv-
darbu veikšanas termiņš - 8 gadi. 
Gadījumā, ja maksimālajā būv-
darbu veikšanas termiņā būvdar-
bi nav pabeigti, tad būvniecības 
ierosinātājs var lūgt būvvaldi pa-
garināt šo termiņu pēc Ministru 
kabineta noteikumu Nr.529 “Ēku 

būvnoteikumi” 97. punktā minē-
to nosacījumu izpildes, proti, bū-
vatļauju pagarina uz būvniecības 
ierosinātāja pieprasīto laiku, ja 
būvvaldē ir uzrādīta aktuāla ēkas 
kadastrālās uzmērīšanas lieta un 
iesniegts ēkas novietnes un tai 
izbūvēto ārējo inženiertīklu iz-
pildmērījuma plāns, un būvdarbu 
veicēja civiltiesiskās atbildības 
apdrošināšanas polises kopija. 
Pagarinot būvdarbu veikšanas 
termiņu, nepārvērtē iepriekš ak-
ceptēto būvniecības ieceri, bet 
tikai piefiksē uz konkrēto brīdi 
veikto būvdarbu apjomu. Vien-
laikus ar minēto datumu, ja būv-

Saskaņā ar Gulbenes nova-
da domes 2020.gada 26.novem-
bra saistošajiem noteikumiem 
Nr.26 “Kapsētu darbības un 
uzturēšanas noteikumi” reizi 
gadā  kapsētas apsaimnieko-
tājs apseko nekoptās kapa-
vietas, sastāda aktu par katru 
nekopto kapavietu un marķē 
to ar brīdinājuma zīmi. Brīdi-
nājuma zīmi nostiprina nekoptās 
kapavietas laukumā vismaz 0.5 
m augstumā, augšējo daļu iekrā-
sojot viegli pamanāmā dzeltenā 
krāsā. Ja trīs gadu laikā ir sastā-
dīti trīs akti par nekopto kapavie-
tu un kapavietas uzturētājs vai 
viņa pilnvarotā persona pēc trešā 
akta sagatavošanas trīs mēnešu 
laikā nav sakopusi kapavietu un 
nav ieradusies pie kapsētas ap-
saimniekotāja, kapavietu uzskata 
par aktētu. Šajā gadījumā kapsē-
tas apsaimniekotājam ir tiesības 

kapavietu nolīdzināt un piešķirt 
to virsapbedījumam.

Gulbenes labiekārtošanas 
iestāde informē, ka 2022.gadā 
ir apsekojusi un atzinusi par ne-
koptām 65 kapavietas Gulbenes 
vecajos kapos un 15 kapavietas 
Tanslavu kapos.

Par nekoptām atzīto kapa-
vietu adreses (sektors, vieta):

Tanslavu kapsētā – F56a, 
F57, G56, G63, H3, H8, H16, 
J35, J50, K5, L1, L10, L20, N34, 
N35.

Gulbenes vecajos kapos – 
A62, B65, B75, B85a, B100, 
B116, B179, B179a, B179d, 
B203, B254, C45, C74a, C98, 
D95a, D221a, E186, F114, F130, 
F307, G48, G77, G78, G166, 
G269a, H30, I157, I173, J105, 
L91, L92, L131, L174, L190, 
L202, L205, L206, M97, M109, 
M111, M113, N147, N150, 

Brīdinājuma zīmes paraugs

Brīdinājuma zīme ir mietiņš 
ar dzeltenā krāsā nokrāsotu 
augšējo daļu, kurā norāda aktē-
šanas gadu (GGGG – attiecīgais 
aktēšanas gads).

N151, O20, R83, R104, R105, 
R106, R190, T2 T92, T109, 
T110, T178a, T183, T195, U21, 
U59, V82, V104, Z207, Z208, 
Z209, Z178.

Redzot brīdinājuma zīmi, 
lūdzam kapavietas uzturētāju 
vai viņa pilnvaroto personu sa-
zināties ar Gulbenes labiekār-
tošanas iestādes kapsētas pār-
zini (t. 26460306).

Gulbenes novada Sporta pārvalde 2021.gada 1.novembrī uzsāka 
Gulbenes novada sporta attīstības plāna 2023.-2027. gadam (turpmāk 
– Plāns) izstrādi. Līdzdarbojoties Gulbenes novada iedzīvotāju darbnī-
cās par sporta attīstību novadā un veicot sporta jomas analīzi, ir tapusi 
Plāna pirmā redakcija, kura apspriešanā un priekšlikumu izteikšanā ir 
aicināts iesaistīties ikviens interesents. Aicinām sniegt savu viedokli 
rakstiski.

Par Gulbenes novada sporta attīstības prioritātēm 2022.-2027.gadā 
ir noteiktas:

1. Bērnu un jauniešu sports
2. Tautas sports
3. Augstu sasniegumu sports
4. Sporta nozares pārraudzība un infrastruktūra

1. Dokumenta veids Attīstības plānošanas dokuments – politikas plānošanas 
dokuments. 

2. Dokumenta 
nosaukums 

Gulbenes novada sporta attīstības plāns 2023.-
2027.gadam. 

3. Politikas joma un 
nozare vai teritorija 

Sports. 

4. Dokumenta 
mērķgrupas 

Var skart visu sabiedrības mērķgrupu intereses. 

5. Dokumenta mērķis un 
sākotnēji identificētās 
problēmas būtība 

Ņemot vērā to, ka Gulbenes novad sporta attīstības plāna 
2018.-2022.gadam darbības termiņš beidzas 2022.gadā, ir 
nepieciešams izstrādāt jaunu vidēja termiņa plānošanas 
dokumentu sporta jomā. Plāna izstrādes mērķis ir veicināt 
dažāda vecuma posmu iedzīvotāju nodarbošanos ar 
sportu un aktīvo atpūtu, nodrošinot kvalitatīvu 
pakalpojumu piedāvājumu. 

6. Dokumenta izstrādes 
laiks un plānotā 
virzība 

Gulbenes novada domes 2022.gada novembra sēdē 
plānots apstiprināt Gulbenes novada sporta attīstības 
plānu 2023.-2027.gadam. 

7. Dokumenti Gulbenes novada sporta attīstības plāna 2023.-
2027.gadam pirmā redakcija, ar to var iepazīties 
www.gulbene.lv sadaļā Sabiedrības līdzdalība. 

8. Sabiedrības pārstāvju 
iespējas līdzdarboties 

Sabiedrības pārstāvji var līdzdarboties rakstiski sniedzot 
viedokli par Gulbenes novada sporta attīstības plāna 
2023.-2027.gadam pirmo redakciju. 

9. Pieteikšanās 
līdzdalībai 

Sabiedrības pārstāvji rakstisku viedokli par Gulbenes 
novada sporta attīstības plāna 2023.-2027.gadam pirmo 
redakciju var iesniegt līdz 2022.gada 30.oktobra 
plkst.16.00 Gulbenes novada Sporta pārvaldē (adrese: 
Skolas iela 12A, Gulbene, Gulbenes novads, LV-4401) 
vai elektroniski nosūtot uz Gulbenes novada Sporta 
pārvaldes e-pastu: sporta.parvalde@gulbene.lv. 
Iesniedzot viedokli, lūgums norādīt kontaktinformāciju: 
vārdu, uzvārdu, adresi, tālruņa numuru un e-pasta adresi. 

10. Cita informācija - 
11. Atbildīgā amatpersona Gulbenes novada Sporta pārvaldes vadītājs Lauris 

Krēmers, tālr.28606972,  
e-pasts: lauris.kremers@gulbene.lv. 

darbi nav pabeigti vai ēka nav 
nodota ekspluatācijā, ievērojot 
likuma “Par nekustamā īpašuma 
nodokli” 3. panta 1.6 daļu, paš-
valdībai ir tiesības palielināt ne-
kustamā īpašuma nodokli 3 pro-
centu apmērā par laika periodu 
no maksimālā būvdarbu veikša-
nas ilguma termiņa notecēšanas 
līdz akta par būves pieņemšanu 
ekspluatācijā izdošanas (paraks-
tīšanas) dienai, ja to ir noteikusi 
pašvaldība savos saistošajos no-
teikumos, kurus tā publicē ne vē-
lāk kā līdz pirmstaksācijas gada 
1.novembrim.

No 3. līdz 31.oktobrim  novadā “Spodrības mēnesis”
Gulbenes novadā  2022.gadā 

laika periodā no 3.oktobra līdz 
31.oktobrim tiek izsludināts sa-
koptības jeb “Spodrības mēne-
sis”.

Spodrības mēneša laikā Gul-
benes pilsētas teritorijā Gulbenes 
labiekārtošanas iestāde no ielām, 
kur zaļajā zonā aug koki  un no 
iedzīvotāju privātīpašumiem pie-
guļošās pašvaldības teritorijas, 
ko īpašnieki uzkopj, pēc iepriek-
šējas pieteikšanas aizvedīs maisus 
ar sagrābtām lapām un zāli, bet ne 
zariem un dārza augu atlieku da-
ļām. Lapām obligāti jābūt ievie- 
totām maisos. Iedzīvotājiem ar 
saviem spēkiem un tikai konkrē-
tajos iepriekš norādītajās dienās 
lapu maisi  jānovieto ārpus sētas 
ar labiekārtošanas iestādes vadī-
tāju saskaņotās vietās. No katras 
adreses lapu maisi tiks izvesti ti-

kai vienu reizi.
Savāktie maisi tiks izvesti 

pirmdienās un ceturtdienās, ie-
priekš piesakot pa telefona nr.: 
64474300, nr. 29354272, vai nr. 
26056333 norādot mājas adresi 
un maisu skaitu.

Gadījumā, ja maisos bez 
zāles un lapām tiks konstatēts 
augļu, ogu, dārzeņu, zaru un sa-
dzīves atkritumu piemaisījums, 
maisi netiks izvesti.

Joprojām aicinām iedzīvotā-
jus bioloģiski noārdāmos atkritu-
mus  kompostēt savas mājsaim-
niecības teritorijā, tā tiekot pie 
vērtīga komposta, ko izmantot 
savu dārza mēslošanā un ielabo-
šanā.

2021.gada 30.jūnija Gul-
benes novada domes saistošie 
noteikumi Nr. 14 “Par sadzīves 
atkritumu apsaimniekošanu Gul-

benes novadā” 24.punkts nosaka, 
ka Pašvaldības noteikto talku un 
spodrības mēnešu (pavasarī un 
rudenī) laikā bioloģiski noārdā-
mos dārzu vai parku atkritumus, 
kurus nav iespējams kompostēt, 
piemēram, lapas, zarus, koku un 
krūmu atgriezumus drīkst dedzi-
nāt nelielos daudzumos uguns-
kuros, māju un āra kurtuvēs 
sava īpašuma teritorijā, ievērojot 
ugunsdrošības noteikumus, ne-
radot draudus cilvēku dzīvībai, 
veselībai, personu mantai, neno-
darot kaitējumu lieliem kokiem 
un apstādījumiem.

2022. gada septembrī reģis-
trēti 12 jaundzimušie, sastādīti 
22 miršanas reģistri, kā arī veikti  
7 laulības reģistri.

Dzimšanas apliecības saņēmuši 
7 zēni un 5 meitenes. Puisīšiem 
vecāki devuši vārdus: Kārlis, 
Aleksandrs, Matīss, Liams, Ralfs, 
Deniss, Reinis. Meitenītēm dāvi-
nāti vārdi: Severīna, Elija, Dārta, 
Maija, Aurēlija.

5 jaundzimušo vecāki sastāv 

laulībā, 7 bērniem atzīta paterni-
tāte. 3 bērni māmiņām ir pirmie, 
6 – otrie, 1- trešais, 1- ceturtais, 
1 – septītais, Gulbenē deklarēti 
5 jaundzimušie, pa 1 jaundzimu-
šajam deklarēti Stradu, Līgo un 
Litenes pagastā, pa 2 jaundzi-
mušajiem deklarēti Druvienas un 
Galgauskas pagastā. 

No septembrī reģistrētajiem, 
22 aizsaulē aizgājušajiem iedzī-
votājiem, 10 ir vīrieši vecumā no 
45 līdz 73 gadiem un 12 sievietes 
vecumā no 70 līdz 92 gadiem. 

Reģistrēti miruši 6 Gulbenes 

pilsētas iedzīvotāji, 6 Stradu pa-
gasta iedzīvotāji, pa 2 no Rankas, 
Tirzas un Daukstu pagasta, pa 1 
no Lejasciema, Litenes,  Lizuma 
un Līgo pagasta.

Gulbenes novada dzimtsa-
rakstu nodaļa informē, ka jopro-
jām dzimtsarakstu nodaļa atrodas 
Gulbenes novada bibliotēkas ēkā 
3 stāvā, O.Kalpaka ielā 60A, 
Gulbene.

Gulbenes novada Dzimtsa-
rakstu nodaļa iesaka apmeklētā-
jiem pieteikties iepriekš, zvanot 
t. 64473254, 26847149.



Arnita Boze, 
Gulbenes novada sociālā die-
nesta struktūrvienības “Dienas 
aprūpes centrs” un “Speciali- 
zētās darbnīcas” vadītāja

Jana Igaviņa, 
Gulbenes novada pašvaldības 
sabiedrisko attiecību speciāliste 

Dana Puidze, 
aktīvo iedzīvotāju grupas “Kopā 
mēs varam” pārstāve

Ilze Vanaga, 
Gulbenes novada vēstures 
un mākslas muzeja projektu 
vadītāja

Mūzikas skolas kolektīvs

DAŽĀDI4 Ziņas, oktobris

www.gulbene.lv

Ideju pikniks “Sajūtu parka” turpinājumam

Muzeja darbinieki un pedagogi apgūst jaunas 
prasmes pieaugušo izglītošanai

Projekta “Mācīšanās piere-
džu attīstīšana: radošie centri bez 
robežām” ietvaros trīs Gulbenes 
novada vēstures un mākslas mu-
zeja un trīs biedrības “Radošā 
apvienība “Piektā Māja”” dāmas 
piedalījās mācību mobilitātē Tur-
cijā Kaş pilsētā. 

Kaş valsts izglītības centra 
organizētajās mācībās tika ap-
gūtas praktiskas iemaņas dažā-
dās inovatīvās un tradicionālās 
mākslas tehnikās: mandalu zīmēšana, ebru, flīžu 

apgleznošana, kokgriezums u.c. 
Neatsverama ir pieredze, kas 

gūta, apmeklējot un izzinot vai-
rāku izglītības institūciju darbu, 
plānojot kopīgus nākotnes pro-
jektus, veicinot izpratni par vie-
tējo nomadu kultūru. 

Šis bija trešais un noslēdzo-
šais projekta mācību brauciens. 
Projekta turpinājumā visi part-
neri organizēs zināšanu pārneses 

pasākumus vietējā kopienā, kā 
arī strādās pie projekta rezultātu 
veidošanas.

Šis projekts tiek finansēts ar 
Eiropas Komisijas atbalstu. Šī 
publikācija atspoguļo vienīgi au-
tora uzskatus, un Komisijai nevar 
uzlikt atbildību par tajā ietvertās 
informācijas jebkuru iespējamo 
izlietojumu.

Gulbenes Mūzikas skolā jauns 
pianīns

Katru mācību gadu Gulbenes 
Mūzikas skola piedalās Valsts 
Kultūrkapitāla fonda (VKKF) 
projektu konkursos. Šajā mācību 
gadā ar VKKF un mūsu pašval-
dības atbalstu iegādāts jauns pi-
anīns Wilhelm Steinberg P 118. 
Par to īpaši gandarīti ir vijoles 
skolotāja Lūcija Brice, viņas au-

dzēkņi un koncertmeistare Lidija 
Musajeva.

Skolotāja Brice ir pieredzes 
bagāta savā darbā, aizrautīgi 
vada mācību stundas un ik gadu 
gatavo savus audzēkņus konkur-
siem. Darbs pie jauna, kvalitatīva 
instrumenta motivē arī audzēk-
ņus. Esam pateicīgi par doto ie-
spēju atbalstīt pedagoga darbu!

27. septembra pēcpusdie-
na bija kā radīta kopā būšanai, 
prieks, ka mūsu plānus īpašākus 
darīja burvīgie laikapstākļi. Šajā 
dienā Lejasciema pagasta iedzī-
votāji tika aicināti uz Ideju pikni-
ku “Sajūtu parka” turpinājumam, 
kura mērķis bija neformālā gai-
sotnē visiem kopā izdiskutēt, iz-
analizēt dažādos iespējamos “Sa-
jūtu parka” attīstības scenārijus, 
izstrādātu darba plānu turpmā-
kajai parka attīstīšanai un idejas 
realizēšanai.

Doma par piknika organizēša-
nu izskanēja biedrības “Sateka” 
organizētajā “Apkaimes ideju 
darbnīcā” pagājušajā rudenī. Pa-
sākuma dalībniekiem šī ideja šķi-
ta interesanta, un tā bija viena no 
visvairāk atbalstītajām balsoju-
mā. Tādēļ startējām mazo projek-
tu konkursā 2022 “Kopā veidota 
nākotne – tā ir Tava iespēja!” un 
ar biedrības atbalstu varējām šo 
pikniku noorganizēt.

Kamēr piknika dalībnieki vēl 
nebija iepazinušies ar esošajām 
idejām un līdz šim paveikto “Sa-
jūtu parkā’’, piedāvājām apskatīt, 
sajust parku un izteikt savas do-
mas, ko gribētu šajā parkā darīt 
– atpūsties, izklaidēties, sēdēt, 
sportot -  un kas šim mērķim būtu 
nepieciešams. Tad piknika dalīb-
niekus ar savām jau iepriekš ta-
pušajām idejām  parka tālākajai 

attīstībai iepazīstināja to autores -  
Inga Nagle, Sandra Semenkoviča 
un Inga Kokare.

Vienojāmies, lai aptaujātu vēl 
vairāk Lejasciema iedzīvotājus, 
divus mēnešus, līdz decembra sā-
kumam, ikvienam piedāvāt iespē-
ju iepazīties ar esošajām idejām 
un uzrakstīt savas domas, dodo-
ties uz Lejasciema kultūrvēsturis-
kā mantojuma un tradīciju centru, 
kur būs izstādīti piknikam sagata-
votie un piknikā laikā papildinātie 
stendi.

Decembrī-janvārī “Sajūtu 
parka” attīstīšanas darba grupa, 
kurā būs ideju autores, pagasta 
pārvaldes pārstāvji, tiksies, lai 
izstrādātu plānu konkrētajiem 
veicamajiem darbiem, lai jau pa-
vasarī, organizējot iedzīvotāju 

talkas, ķertos pie darbiem.
Paldies Ingai Naglei, Sandrai Se-

menkovičai un Ingai Kokarei par 
iepazīstināšanu ar savām idejām! 

Paldies piknika dalībniekiem 
par kopā būšanu, atbalstu “Ozolu 
mājas maizei” un Ivo Černogla-
zovam  (medus, siers).

Paldies ikvienam par ieguldīto 
darbu un vēlmi padarīt mūsu mīļo 
Lejasciemu gan mums pašiem, 
gan ciemiņiem pievilcīgāku! Gai-
dīsim jūsu atbalstu un iesaisti arī 
turpmāk! Uz tikšanos!

Ideju pikniku “Sajūtu parka” 
turpinājumam atbalsta biedrība 
“SATEKA” Mazo projektu kon-
kursa 2022 “Kopā veidota nākot-
ne – tā ir Tava iespēja!” ietvaros

Dienas aprūpes centra 
aktualitātes 

Aizvadītie divi mēneši mums 
ir bijuši aktīvi un interesanti. Au-
gustā braucām ar bānīti uz Alūks-
ni, ciemojāmies Gulbenes Valsts 
ugunsdzēsības un glābšanas die-
nestā, apmeklējām Gulbenes no-
vada vēstures un mākslas muzeju 
un klēti. Tika rīkota atvērtā durv-
ju diena izvērtētajiem klientiem. 
Sadarbībā ar Kārli Anitenu  tapa 
sižets par pakalpojumu infra-
struktūras attīstību deinstitucio-
nalizācijas plānu īstenošanā Gul-
benes novadā. Video tika filmēts 
Gulbenes stadionā, kā arī dienas 

aprūpes centrā un specializētajās 
darbnīcās. 

Septembrī pie mums uzņemti 
trīs jauni klienti. Bez tam Dienas 
centra darbinieki devās pieredzes 
apmaiņas braucienā uz Preiļu, 
Rēzeknes un Balvu novadu, kas 
notika projekta “Vidzeme ie-
kļauj” ietvaros. 

Septembrī vācām tomātu 
ražu, ko pēc tam konservējām un 
marinējām. No atsaucīgo cilvēku 
ziedojumiem gatavojām aroniju 
sīrupu un vārījām ābolu ievārīju-
mu.  Ciemojāmies Gulbenes no-
vada bibliotēkā, uzņēmām viesus 
no Kalnciema daudzfunkcionā-
lā sociālo pakalpojumu centra 
“LAIPA”. 

Kad ķipari satiekas ar sirmgalvjiem, top lieli darbi

Noslēgumam tuvojas pro-
jekts “Labākie draugi” (“BEST 
FRIENDS against Ageism –  In-
tergenerational workshops betwe-
en Old people and children to 
break the Isolation of elderly peo-
ple and Support their social inclu-
sion”). Viens no tā galvenajiem 
uzdevumiem bija senioru izolē-
tības mazināšana, padarot inte-
resantāku viņu ikdienu, tiekoties 
un kopā darbojoties ar pimsskolas 

vecuma bērniem.  
“Septembrī norisinājās vai-

rākas interesantas un aizraujošas 
aktivitātes, kurās piedalījās gan 
Gulbenes 3.pirmsskolas izglītības 
iestādes “Auseklītis” bērni, gan 
sociālā aprūpes centra “Jaungul-
benes Alejas” seniori. Ieguvēji 
bija visi! Senioriem bija iespēja 
ieskatīties bērnu ikdienas akti-
vitātēs un kopā ar viņiem vākt 
ķirbju ražu, bet bērni ar interesi 
apmeklēja sirmgalvjus sociālajā 
aprūpes centrā, kur cepa vafeles 
un spēlēja spēles.  
No projekta četriem intelektuā-

lajiem rezultātiem šobrīd  esam 
sasnieguši trīs: veikta sociālā 
sektora analīze; izstrādāta mācī-
bu programma sociālajiem darbi-
niekiem un bērnudārzu pedago-
giem, kā veiksmīgāk sadarboties 
bērniem un vecākā gada gājuma 
cilvēkiem; izstrādāts metožu ka-
talogs starppaaudžu sadarbībai. 
Kā ceturtais rezultāts būs kopīga 
diskusija ar politikas veidotājiem, 
lai popularizētu starppaaudžu sa-
darbību,” informē Lauris Šķen-
ders, Gulbenes novada pašvaldī-
bas Izglītības pārvaldes projektu 
vadītājs. Projekts numurs: 2020-1-UK01-KA204-079111.



Sanita Kalniņa, 
Gulbenes Valdorfa pamatskolas 
direktore 
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Gulbenes novada vidusskolā – jauns 
brīvprātīgais
Ieva Brūniņa, 
Gulbenes novada vidusskolas 
projektu asistente

Lāsma Lapkaša,
Gulbenes 1. PII Eiropas 
brīvprātīgā darba projekta 
koordinatore.

Sanita Jurkāne, 
Gulbenes novada bibliotēka

Lejasciemietis iegūst 3. vietu 
taku skriešanas sacensībās

Prieks kopā būt! 

Pēc liela pārtraukumu Gul-
benes novada vidusskolā ir at-
griezies  Eiropas brīvprātīgais 
darbs – esam sagaidījuši jau-
nieti, lai visi kopā pilnveidotos.

Rons Nihal Purohit ir no Vā-
cijas, tikko pabeidzis vidusskolu; 
un šos 9 mēnešus vēlas pavadīt 
skolā, aktīvi iesaistoties izglīto-
jošās un interaktīvās ikdienas ak-
tivitātēs gan stundās, gan ārpus 
tām, piedāvājot skolēniem veidu, 
kā lietderīgi pavadīt laiku.

 Mūsu brīvprātīgais Rons pats 
arī ir vispusīgs jaunietis:  pašmā-
cības ceļā apgūst klavierspēli, ir 
ieinteresēts dažādos komandas 
un individuālajos sporta veidos, 
kā arī augstu vērtē vēsturi, īpaši 
aizrauj Vācijas vēsture laika pos-
mā no  1912. gada.  

Ar saviem talantiem un spē-

jām Rons ir gatavs dāsni dalīties: 
viņš jau ir paspējis iesaistīties 
dažās skolas aktivitātēs, piedāvā 
angļu valodas nodarbības pieau-
gušajiem, klavierspēles prasmēs 
apmāca skolas jaunākos bērnus 
un ļoti labprāt dalās savā piere-
dzē par  Vācijas skolu sistēmu, 

savu valsti, izcelsmi, kultūru, va-
lodu. Mūsu brīvprātīgais iesaistī-
sies arī līdzpārvaldes (1.-5.klašu 
skolēnu organizācija) un pašpār-
valdes (6.-12.klašu skolēnu orga-
nizācija) pasākumos.

Lai mums visiem jauks šis iz-
augsmes piedzīvojums!

Taku skrējienu seriāls 
“Gjensidige Trejbuks 2022” 
notika trīs posmos Strīķupē, 
Tērvetē un Lielajā ciemā. 1. ok-
tobrī notika pēdējais Stirnu Buka 
posms, kurā Gulbenes BJSS/”SK 

”Lejasciems”” audzēknis Adrians 
Stepe LVM skolēnu čempionātā 
U16V grupā izcīnīja 3.vietu, kas, 
pateicoties labiem startiem pir-
majos divos posmos, ļāva izcīnīt 
3. vietu arī kopvērtējumā.

Gulbenes 1. pirmsskolas iz-
glītības iestādē aktīvi sācies jau-
nais mācību gads un aktīvs darba 
cēliens ESK programmas brīv-
prātīgā darba projektā.

 2. septembrī sagaidījām čet-
rus Eiropas brīvprātīgos jaunie-
šus: Annalenu un Viktoriju no 
Austrijas, Frančesku un Deepak 
no Itālijas. Jāteic, ka jauniešiem 
šī zeme nav dzimtā vieta. Šī ie-
mesla dēļ projektā ienāks ļoti 
daudzveidīgu kultūru iezīmes. 
Jaunieši darbosies četrās Gulbe-
nes novada iestādēs: Gulbenes 
1. PII, Gulbenes 2.PII “Rūķītis”, 
Lejasciema PII ,,Kamenīte” un 
Gulbenes novada bibliotēkā. Ok-
tobrī komandai pievienosies vēl 
viens brīvprātīgais.

Šis gads noteikti iezīmēs citā-
das jauniešu aktivitātes iestādēs, 
jo brīvprātīgie ir ļoti daudzpu-
sīgām interesēm un piedāvās 
daudzveidīgas aktivitātes dažādu 
vecuma grupām.

Pirmsskolas izglītības iestā-
dēs jaunieši turpinās iepriekšējā 
projektā aizsāktās aktivitātes, 
vadot angļu valodas nodarbības 

bērniem. Austriešu meitenes ir 
aktīvas vingrotājas ar pieredzi 
darbā ar bērniem. Ļoti veiksmīgi 
uzsākušas darboties ar bērniem, 
piedāvājot sportiskas aktivitā-
tes. Franšeska ir prasmīga rok-
darbniece un piedāvās bērniem 
radošas aktivitātes. Atšķirīgs un 
ļoti atraktīvs ir Deepak, kurš ie-
cerējis piedāvāt ne vien robotikas 
nodarbības vecākajiem bērniem, 
bet arī diskusiju kluba aktivitātes 
novada jauniešiem.

Brīvprātīgie turpinās darbo-
ties Lejasciema JC Pulss, izzinās 
digitālās aktivitātes Gulbenes 
novada bibliotēkā un aktīvi vadīs 
angļu un itāļu valodas nodarbī-
bas Gulbenes novada cilvēkiem. 
Arī TDK ,, Ratiņš” uzņēmis savā 
kolektīvā jauniešus un kopā uz-
sākuši gatavošanos dziesmu un 
deju svētkiem.

Pirmie rudens darbi jau kopā 
padarīti: kopā ar bērniem ieskā-
bēti kāposti, nosvinēta Miķeļdie-
na, kā arī izbaudītas interesantas 
dienas JSPA rīkotajās iebraukša-
nas apmācībās.

Lai iekšējais gaišums un ru-
dens krāsu spilgtums palīdz ik-
dienas darbos! 

Mēs nebraucām izklaidēties, bet strādāt

24.septembrī Gulbenes Val-
dorfa pamatskolas bērni devās 
uz zemnieku saimniecību “Lā-
cīši” Galgauskā, lai kārtīgi pa-
strādātu.  

Viena no mūsu skolas dibi-
nātāju prioritātēm - viena pilna 
mācību diena nedēļā ir jāpavada 
ārpus telpām. Tās ir mācības caur 
darbu un svaigā gaisā. Z/S “Lā-

cīši” saimniecībā šobrīd ir 719 
liellopi, no tiem 336 slaucamas 
govis, 374 dažāda vecuma teles 
un 9 bullīši. Vidēji no govs gadā 
izslauc 12,5 tūkstošus litru. 
Darbi, ko mēs izdarījām:

- iepazināmies ar saimnieku 
un viņa saimniecību. Bērni varēja 
darbībā apskatīt slaukšanas robotu 
darbu, redzēt, kā tiek iegūts piens, 
aplūkot, kā saimniecībā dzīvo ma-
zie teliņi, vērot, kā tiek sagatavota 
tehnika darbam uz lauka;

- novērtējām, ka saimniecībā 
“Lācīši” šogad padevusies ku-
kurūza, meklējām garāko kukurū-
zu, lielāko un gardāko kukurūzas 
vālīti; 

- sapildījām oļu maisiņus ~150 
gb. (2 paletes), ko tālāk izmantos 
šī gada kukurūzas skābbarības 
tranšeju hermetizēšanas procesā;

- attīstījām prasmes strādāt ko-
mandā, kā arī trenējām pacietību 
pabeigt iesākto;

- ieturējām kopīgās pusdienas 
pēc labi paveikta darba;

- domājām vārdus mazajiem 
teliņiem; 

- iestādījām saimniecībā “Lā-
cīši” nākotnes Ziemassvētku eglī-
ti, lai bērni var redzēt, kā paiet 
laiks un kā kociņš aug.  

Visi bērni saņēma darba algu, 
par ko bija gan pārsteigti, gan pa-
teicīgi.  

Sirsnīgs paldies Gžibovsku 
ģimenei, vecākiem un biedrības 
“Gulbenes Valdorfskola” dibi-
nātājiem Paulai Leitei-Berģei un 
Edmundam Ragam.

Noslēdzas brīvprātīgais darbs novada bibliotēkā

Oktobrī noslēdzas Eiropas 
Solidaritātes korpusa brīvprā-
tīgā darba projekts, ko īstenoja 
Gulbenes 1.pirmskolas izglītī-
bas iestāde, Lejasciema pirm-
skolas izglītības iestāde “Kame-
nīte”, Gulbenes 2. pirmskolas 
izglītības iestāde “Rūķītis” un 
Gulbenes novada bibliotēka. 
Kopumā projektā darbojās piecas 
brīvprātīgās no Vācijas, Austrijas 
un Itālijas.  

 Viena no brīvprātīgajām stās-
ta: “Mani sauc Sofija, es esmu no 
Itālijas ziemeļu provinces, kur 
mēs runājam galvenokārt vāciski. 
Februārī es ierados Gulbenē kā 
brīvprātīgā, lai strādātu  pirms-
skolas iestādēs un bibliotēkā. 
Bērnudārzā galvenokārt palīdzē-
ju skolotājām dažādu nodarbību 
sagatavošanā, rotaļu vadīšanā un 
bērnu saģērbšanā. Savukārt darbs 
bibliotēkā ļāva pilnveidot savas 
digitālās prasmes. Daudz foto-
grafēju notikumus, skenēju fo-
togrāfijas un tās rediģēju, veidoju 
mācību video latviešu, vācu, itā-
ļu, angļu valodās par dažādām tē-
mām. Vasarā vadīju angļu valodas 
nodarbības bērniem un iesaistījos 

āra bibliotēkas aktivitātēs. Veicot 
šos darbus, es iemācījos strādāt ar 
dažādām programmām. Man ļoti 
patīk darbs ar fotogrāfiju digitali-
zāciju, rediģēšanu un video gata-
vošanu, tāpēc arī noslēguma dar-
bā tapusi izstāde ar fotogrāfijām, 
kuras uzņemtas dzīvojot šeit.”   

Sofija ir paveikusi apjomīgu 
darbu novadpētniecības mate-
riālu digitalizēšanā. Ieskenētas 
aptuveni 500 senās  fotogrāfijas 
par Alfrēda Gātera dzīvi, TLMS 
“Sagša”, Gulbenes 2. vidusskolu. 
Digitalizēti ap 1000 foto negatī-
vu no deviņdesmitajiem gadiem 
par Gulbenes bibliotēkas pasāku-
miem un ar novada skatiem. Gul-
benes novada bibliotēkā no 4. līdz 
31. oktobrim skatāma Sofijas iz-
veidotā fotogrāfiju izstāde “Smal-

kās nianses dabā” – lieliska, krā-
saina izstāde, kas ikvienu aicina 
apstāties un palūkoties apkārt. No 
novembra izstāde būs skatāma arī 
pagastu bibliotēkās. 

Par pavadīto laiku šeit Sofija 
stāsta: “Dzīvot prom no ģimenes, 
svešā valstī sākumā bija grūti, bet 
pēc kāda laika es iemācījos būt 
patstāvīgāka. Šis projekts bija lie-
liska iespēja darboties drošā vidē, 
palīdzēt vietējiem iedzīvotājiem  
un spert vēl vienu soli pieaugušo 
dzīvē.” 

Projekts 2021-1-LV02-ESC51-
VTJ-000037280 tiek finansēts ar 
Eiropas Komisijas atbalstu. Šī pub-
likācija atspoguļo vienīgi autora 
uzskatus, un Komisijai nevar uzlikt 
atbildību par tajā ietvertās informā-
cijas jebkuru iespējamo izlietojumu.



Dāvids Rubens, 
Vītolu fonds

Maija Skopāne, 
Gulbenes novada pašvaldības 
Izglītības pārvaldes metodiķe

Sandra Biksīte, 
PII „Kamenīte” logopēde

Evelīna Uiska, 
Lejasciema pamatskolas 
7.klases skolniece
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Ciemos pie vietējiem 
uzņēmējiem

Gulbenes novada jaunieši studē ar Vītolu fonda 
administrētajām stipendijām

Atrodi sevī Kokaru! 

28. septembrī Ozolkalnā noti-
ka muzikāli izglītojošs pasākums 
“Atrodi sevī Kokaru. Kokariem 
- 101”. Pasākums jau kļuvis par 
tradīciju, jo vairākus gadus sep-
tembra beigās Gulbenes novada 
skolu mūzikas kolektīvi satie-
kas, lai svinētu svētkus, smeltos 
iedvesmu no stāstiem par brāļu 
Kokaru dzīvi un darbu. Sveiciena 
vārdus skolēniem un skolotājiem 
teica Imanta Kokara dēls Uldis 
Kokars, kurš aicināja novērtēt 
dziesmas spēku un vērtību. Šāda 
veida pasākums ir brīdis, lai kopā 
ievingrinātu balsis, sadziedātos 
un gūtu motivāciju darboties 

kādā no mūzikas kolektīviem. 
Šogad pasākumā piedalījās Lizu-
ma pamatskolas 5. – 9. kl. koris 
(diriģente Liena Vaļģe), Lejas-
ciema pamatskolas  1. – 4. kl. ko-
ris (diriģente Ineta Maltavniece), 
Gulbenes Mūzikas meiteņu kora 
grupa (diriģente Laura Anže), 
Gulbenes novada vidusskolas 
2. – 4. kl. kora grupa (diriģente 
Ligita Plešanova - Jarusova) un 
10. – 12. kl. kora “Silver” grupa 
(diriģente Baiba Ozoliņa), Stā-
ķu pamatskolas 5. – 9. kl. kora 
grupa (diriģente Marita Mūrnie-
ce), Tirzas pamatskolas 5. – 9.kl. 
kora grupa (diriģente Gunta Api-
ne). Pasākumā uzstājās Gulbenes 
Mūzikas skolas pūtēju orķestris 
(diriģents Jolands Andževs) (jo 

kā tad bez orķestra 101.+101. 
dzimšanas dienā!), bija prieks arī 
par Rankas pamatskolas folklo-
ras kopas “Dzīpariņš” priekšne-
sumiem. Skolēniem bija iespēja 
darboties  izzinošās darbnīcās, 
kuras bija sagatavojusi “Zīļuka” 
vadītāja Monta Biezā ar saviem 
palīgiem. Pēc garšīgās zupas 
baudīšanas mūzikas skolotāja Li-
gita Plešanova- Jarusova vadīja 
sadziedāšanos, visi kopā noskatī-
jāmies videofilmiņu par brāļiem 
Kokariem, skolu komandas sa-
ņēma balviņas un apliecinājumus 
par dalību pasākumā. Dzīvojot ar 
ticību dziesmas spēkam, plāno-
sim jau nākamo tikšanos Ozol-
kalnā  2023. gada rudenī!

Kopīga sadziedāšanās skolotājas Ligitas vadībā. Foto: M. Biezā

Nu jau par tradīciju Lejascie-
ma pamatskolā ir kļuvusi adap-
tācijas diena. Šogad adaptācijas 
dienas ievaros skolēni iepazina 
vietējos uzņēmējus. Skolēniem 
bija iespēja iepazīt un izzināt, ar 
ko tad nodarbojas pagasta un no-
vada uzņēmēji. Tika aktualizēts 
jautājums – kādas ir iespējas uz-
ņēmējdarbībai laukos? 

2.klase viesojās pie uzņē-
mējas Benitas Pilnsbures. Uz-
ņēmums “Lejasciema grauds” 
ir viens no lielākajiem uzņēmu-
miem Lejasciema pagastā. Sko-
lēniem bija uzdevums atpazīt la-
bību, kas nemaz nebija tik viegli 
paveicams. Kā arī iespēja iepazīt 
lauksaimniecības tehniku. Tas 
aizrāva gan zēnus, gan meitenes.

Vēl klase viesojās vietējā 
galdniecībā pie Tuču ģimenes, 
kur bija praktiska darbošanās 
kokapstrādē. Secinājums ir viens 
– darbs ar koku ir sarežģīts un 
rūpīgs.

3.klase iepazina Mozgu ģi-
menes saimniecību. Galvenā 
skolēnu atziņa – cik labi ir strā-
dāt attālināti un izbaudīt ikdienā 
pilvērtīgu dzīvi laukos.

4.klase ar lielu gandarījumu 
atzina, ka viesošanās zirgu stallī 
“Grantiņi-1” bija vareni aizraujo-
ša, jo iepazina ne tikai ikdienas 
darbus stallī, bet arī devās izjādēs 
ar zirgiem. 

5.klases skolēni apmeklēja 
uzņēmumu “UI moto auto ap-
mācība”, tā līdztekus iepazīstot 
arī Gulbenes pilsētu. Lai kļūtu 
par auto apmācības instruktoru 
ir vajadzīga augstākā izglītība un 
licence. Secinājums ir absolūti 
skaidrs – bez izglītības nekā! 

6.klase ciemojās pie Ingas 
Nagles  “SIA Sudaliņas”. No-
skaidroja, kā tiek ražota elektro-

enerģija, kas ir vides dizains un 
floristika, dārzu projektēšana un 
labiekārtošana. Un pat iepazi-
na daļu lauksaimniecības. Un to 
visu var panākt tikai tad, ja atce-
ras – nekad nav par vēlu mācīties 
un piepildīt savus sapņus. Jau-
nieši iesaka apmeklēt bezmaksas 
pastaigu taku “Jaunkalmēs”, kur 
izvietoti Ingas darinātie vides 
objekti.

7.klase devās pie vietējās 
uzņēmējas Valdas Šķenderes. Iz-
baudīja atpūtas kompleksa “Pin-
cikājas” aktīvās atpūtas iespējas. 
Valda skolēnus iedvesmoja ar 
stāstu, kā ar feldšera izglītību var 
dažādot savu profesionālo darbī-
bu un aizrauties arī ar lauksaim-
niecību paralēli. 

8.klase viesojoties “Older-
maņos”, pie individuālā darba 
veicēja Laimoņa Lapsas, tagad 
zinās, no kura kļavas koka gata-
votās karotes būs izturīgākās. Un 
ieguva svarīgu padomu -  sudra-
ba rotaslietas jāglabā bērza tāss 
cibiņās.

9.klasei bija iespēja iepazīt 
uzņēmumu Sinolē. Vita Bisenie-
ce ir realizējusi projektu sublimē-
tu un žāvētu produktu ražošanā. 
Bija iespēja līdzdarboties, ka arī 
degustēt “Zaļā Vaļā” piedāvātos 
produktus, kas ir ne tikai veselī-
gi, bet arī ilgi uzglabājas.

Adaptācijas diena bija izde-
vusies. Šaja dienā uzņēmēji sa-
viem ciemiņiem bija sarūpejusi 
īpašus piedāvājumus – gan izzi-
nošu informāciju, iespēju prak-
tiski darboties.

Ar saviem iespaidiem un ie-
gūto informāciju par vietējiem 
uzņēmējiem,skolēni dalījās pub-
liski. Klašu prezentācijās piedalī-
jās vietējā uzņēmēja Inese Putni-
ņa un pagasta parvaldes vadītājs 
Māris Milns.

Paldies visiem par kopā būša-
nu un uzņēmējiem par atsaucību.

Jauno mācību gadu ar Vītolu 
fonda administrētajām stipendi-
jām Latvijas augstskolās uzsāka 
830 studenti. No tiem aptuveni 
puse – pirmkursnieki, bet pārējie 
esošie stipendiāti, kuri studijas 
turpinās, saņemot fonda atbalstu. 
Pateicoties vairāk nekā 200 zie-
dotājiem no visas pasaules – Lat-
vijas, Austrālijas, ASV, Kanādas, 
Lielbritānijas, Venecuēlas un 

Zviedrijas –  gada laikā stipendi-
jās būs iespējams izmaksāt aptu-
veni 1,6 miljonus eiro.

2022./2023. mācību gadā zie-
dotāju stipendijas  no Gulbenes 
novada saņem 15 jaunieši:  Anni-
ja Sintija Toma (Arnolda un Ilgas 
Matildes Vasarāju piemiņas  sti-
pendija), Līva Ejuba (Jāņa Kom-
sāra piemiņas stipendija), Dita 
Medne (Mirdzas un Zelmas Lūsis 
piemiņas stipendija),  Deniss Ja-
kovļevs (Oskara un Irenes Dum-
pju stipendija), Nikola Žvirbļa 
(Anonīmās Austrālijas ziedotājas 
stipendija), Kārlis Bošs (Vilmas 
un Jēkaba Ķiršu piemiņas stipen-
dija), Evelīna Elva Sirmā (Jāņa 
Vilgerta stipendija), Krišjānis 
Petručeņa (Korporācijas “Fra-

ternitas Lataviensis” Alfreda un 
Almas Apses piemiņas stipendi-
ja), Līva Vernere (Edvīna Peniķa 
piemiņas stipendija), Hermanis 
Petručeņa ( SIA “Kokpārstrāde 
98” stipendija), Ilvars Ilgsalietis 
(SIA “Apsīte” stipendija), Dāvis 
Deivids Bukovskis (Pētera Me-
žaka piemiņas stipendija), Mar-
kus Matisons un Anete Antiņa 
(Gunāra Šterna piemiņas stipen-
dija), Lauris Lapsa (Artura Treija 
piemiņas fonda stipendija).

Pieteikšanās Vītolu fonda 
administrētajām stipendijām nā-
kamajam studiju gadam sāksies 
2023. gada 1. februāra un turpi-
nāsies līdz 1. martam. Vairāk in-
formācijas: www.vitolufonds.lv. 

Pieredzē dalās novada logopēdi

22 . septembrī pirmsskolas 
izglītības iestādē „Kamenīte” 
notika logopēdu seminārs, kurā 
viesojās Gulbenes novada skolu 
un pirmsskolu logopēdes. Kolē-
ģes apskatīja un iepazina visas 
grupiņas un iestādi. Pēc grupiņu 
apskates daudzas kolēģes teica: 
„Pie jums ir ļoti mājīgi un mīlīgi. 
Tāda ģimeniska sajūta”. Neizpa-
lika arī iestādes logopēdiskā ka-
bineta apskatīšana un materiālās 
bāzes aplūkošana.

Šajā seminārā kolēģēm tika 
piedāvātas trīs tēmas: pirmā - 
Mammas pieredzes stāsts. „Dzī-
ve ar bērnu ar autiskā spektra 
traucējumiem”. Stāsts ir par zēnu 
vārdā Arejs, kurā mamma Simo-
na ( tiesības nosaukt vārdus ir 
saskaņotas ar mammu) no bērna 
dzimšanas līdz jau 5 gadu vecu-

mam ir izstaigājuši un izdzīvojuši 
dažādus likteņa pārbaudījumus. 
Savā ceļā sastapuši sirsnīgus un 
palīdzēt gribošus cilvēkus, gan 
iepazinuši neiecietīgus speciālis-
tus un līdzcilvēkus. Šis stāsts ma-
nas kolēģes rosināja uz diskusiju, 
uz neskaitāmu jautājumu uzdo-
šanu un problēmas risināšanu no 
cita skatu punkta – vecāka. Pal-
dies Simonai par iespēju dalīties 

ar savu pieredzi!
Otrā - Montessori valodu at-

tīstošie materiāli. Šajā tēmā savā 
pieredzē un materiālu izman-
tošanas iespējās dalījos es, kā 
„Kamenītes ” logopēde. Ilgstošs 
laiks un pacietība nepieciešama 
sagatavojot bērnu skolas gaitu 
uzsākšanai. Jo daudzveidīgā-
ka un interesantākā ir pedagoga 
materiālu un apmācības metožu 

izmantošana, jo motivētāks un 
atvērtāks ir bērns apgūt jaunu. 
Ne visiem bērniem der viena ap-
mācība un pieeja, jo katrs ir at-
šķirīgs. Manā valodas apmācības 
metodikā darbojas arī Montessori 
materiāli. Tajos bērns mācās pats 
kontrolēt savas atbildes, veikto 
darbību. Skolotājs ir kā atbalsts, 
palīgs, sadarbības partneris. Savā 
darbā izmantoju arī citu mācī-
bu jomu izzināšanai piedāvātos 
Montessori materiālus. Labi dar-
bojas praktiskās dzīves un sajūtu 
attīstošie materiāli.

Trešā tēma - ABA terapija. 
Šajā tēmā savās zināšanās un te-
rapijas apgūšanas prasmēs dalī-
jās Sveķu pamatskolas logopēde 
Iveta Gailīte. ABA ir uz pierādī-

jumiem balstīta pieeja izpratnei 
par uzvedību un to, kā uzvedību 
ietekmē apkārtējā vide. Viena no 
svarīgākajām pamatnostādnēm 
ABA terapijā ir izveidot labu 
kontaktu ar bērnu un darīt lietas, 
kas bērnam ir patīkamas un inte-
resantas. Terapeita mērķis ir kļūt 
par bērna draugu un personu, ar 
ko bērns labprāt vēlas sadarbo-
ties ne tikai rotaļās, bet arī darbā 
pie galda.

Semināra svarīgākais atzi-
nums – savstarpējās komunikāci-
jas, verbālas saskarsmes nepietie-
kamība un noteiktas informācijas 
trūkums ir ” klupšanas akmens” 
visās iestādēs. 

Lai zeltains rudens mums vi-
siem! 



JAUNIEŠI/TŪRISMS/SPORTS Ziņas, oktobris 7

www.gulbene.lv

Džesija Olekša,
Gulbenes novada jauniešu cen-
tra “Bāze” sabiedrisko attiecību 
speciāliste – lietvede

Lāsma un Valerijs Gabdulļini,
treneri

TŪRISMA ZIŅASJauniešu līdzdalība, atbalsts un iespējas 
Gulbenes novadā

Gulbenes BJSS /“SK “Lejasciems” komanda 
aizvadījusi lielisku Latvijas Čempionāta Rol-
lerslēpošanā sezonu

Tiek mainīts darbalaiks. 
Beidzoties vasaras sezonai, ar 
1.oktobri gan Stāmerienas pils, 
gan izglītojošais un interaktī-
vais centrs (IIC) “Dzelzceļš un 
Tvaiks” pāriet uz ziemas sezonas 
darbalaiku, kas ilgs līdz 31.mar-
tam.

Stāmerienas pils būs atvērta 
no otrdienas līdz piektdienai no 
plkst.10:00 līdz 16:00, bet nedē-
ļas nogalēs – sestdien un svētdien 
- no plkst. 10:00 līdz 17:00. Tā-
pat uz ziemas sezonas laiku tiek 
mainīta pils ieejas maksa. Ziemas 
sezonā maksa pieaugušajiem būs 
3 eiro, skolēniem, studentiem, 
pensionāriem un 3.grupas inva-
līdiem - 2 eiro, ģimenes biļete 
(divi pieaugušie un visi ģimenes 
skolēni līdz 18 gadu vecumam) 
- 6,90 eiro, pirmsskolas vecuma 
bērniem, 1. un 2.grupas invalī-
diem ieeja – brīva. Ar 1.oktobris 
arī telpu nomai ir ziemas sezonas 
cenrādis. Plašāka informācija – 
www.stamerienaspils.eu

IIC “Dzelzceļš un Tvaiks” 
apmeklētājus gaidīs no otrdienas 
līdz sestdienai no plkst. 10:00 
līdz 18:00. Lai gan pirmdienās 
centra ekspozīcija apmeklētā-
jiem nebūs pieejama, tomēr sa-
ņemt tūrisma informāciju, kā arī 
iegādāties suvenīrus šajā dienā 
no plkst. 9:00 līdz 17:00 varēs 
ikviens apmeklētājs.

Zaļais tirdziņš – 15.oktob-
rī. Ikviens aicināts 15.oktobrī no 
plkst. 9:00 līdz 13:00 centrālajā 
skvērā Gulbenē apmeklēt Zaļo 
tirdziņu un iegādāties amatnie-
ku, rokdarbnieku un mājražotāju 
produkciju. 

Ar savu produkciju tirgosies 
gan vietējie Gulbenes novada, 
gan arī citu Latvijas novadu māj- 
ražotāji un amatnieki. Tirdziņā 
būs iespējams iegādāties dažādus 
gardumus (žāvētu un kūpinātu 
gaļu, zivis, mājas alu, vīnu, sie-
rus, mājās ceptu maizi, medu, 
dārzeņus, ābolus), kā arī kerami-
kas traukus, adījumus, dažādas 
rotaslietas, koka izstrādājumus, 
tekstila izstrādājumus, kā arī ci-
tus amatnieku darinājumus

Tirgotāji aicināti pieteikties, 
zvanot pa tālruni 20277265 vai 
rakstot e-pastu uz 
turists@gulbene.lv. 

Stāmerienas pilī skatāma 
izstāde “Sasatikšona”. Divas 
mākslinieces no Latgales sati-
kušās Stāmerienas pilī - Anne-
le Slišāne ar tekstildarbiem un 
Kristīne Nicmane (Jašas podi) ar 
keramiku, radot neparasti burvī-
gu izstādi, kas priecē ikvienu pils 
apmeklētāju. Pils suvenīru vei-
kaliņā nopērkama arī A.Slišānes 
grāmata “#100dečiLatvijai” un 
K.Nicmanes veidotie keramikas 
darinājumi.

Piedzīvojumi “Gaismas 
ceļā”. Trīs vēstures stāstiem, 
dažādiem notikumiem un noslē-
pumiem apvītas vietas Vidze-
mē –Cesvaines, Stāmerienas un 
Alūksnes pils –  mēneša pirmās 
un trešās ceturtdienas vakarā no 
oktobra līdz maijam  aicina ļau-
ties piedzīvojumam “Gaismas 

ceļā”. Ceturtdienu vēlajos vaka-
ros ikviens aicināts baudīt “Aris-
tokrātisko vakaru Alūksnes pilī”, 
“Pasaulīgo mīlas stāstu Stāme-
rienas pilī” vai “Ikdienā nesa-
skatāmo Cesvaines pilī”. Plašāku 
informāciju meklē www.visitgul-
bene.lv vai akcijā iesaistīto piļu 
mājaslapās. Piedzīvojums jāpie-
saka iepriekš! 

Festivāla “Patriarha ru-
dens” satelītpasākumi Stāme-
rienā un Gulbenē. Nedēļas nogalē 
no 14. līdz 16.oktobrim Latvijas 
Kultūras akadēmijas studentu 
un absolventu veidotās izrādes 
un filmas viesosies Stāmerienas 
pilī un Gulbenes kultūras centrā, 
jau otro gadu stiprinot iesākto 
Latvijas Kultūras akadēmijas un 
Gulbenes novada pašvaldības sa-
darbību.

14.oktobrī plkst. 19:00 Stā-
merienas pilī norisināsies filmu 
skate, 15.oktobrī Gulbenes kul-
tūras centrā plkst. 17:00 plāno-
ta laikmetīgās dejas izrāde, bet 
16.oktobrī plkst. 15:00 Stāme-
rienas pilī būs skatāmi divi jauno 
režisoru absurda dramaturģijas 
iestudējumi.

Leģendu naktī - Koraļļu 
pils sākotne. Latvijas Piļu un 
muižu asociācijas rīkotajā Vislat-
vijas “Leģendu naktī” 29.oktob-
rī Stāmerienas pils aicina tuvāk 
iepazīt Eduardu Liedskalniņu 
– stāmerienieti, kurš Floridā ne-
vienam neizskaidrotā veidā uz-
būvēja ievērojamu Koraļļu pili. 
Tuvojoties pasākumam, afišu un 
pasākuma programmu aicināti 
meklēt mājaslapā www.stame-
rienaspil.eu vai pils “Facebook” 
profilā. 

Oktobra nogalē Gulbenes 
dzelzceļa stacijā aicina pie-
dalīties spēlē “Paspēlēsim pa-
slēpes”. Oktobris ir veļu laiks, 
kad pieminam dvēseles un ga-
rus, un tieši šobrīd var just viņu 
klātesamību. Iestājoties tumsai, 
spējam sadzirdēt viņu čukstus, 
atliek vien ieklausīties. Gulbe-
nes dzelzceļa stacija ir izdzīvo-
jusi baisus notikumus un savās 
sienās paslēpusi mirušu cilvēku 
dvēseles, kuras gaida, kad tiks 
atbrīvotas. 

Pēdējā oktobra nedēļā, no 25. 
līdz 31.oktobrim, plkst. 19:00, 
20:30, 22:00 un 23:30, apmeklē-
jot staciju, būs iespēja to izdarīt. 
Ikviens interesents aicināts pie-
dalīties spēlē “Paspēlēsim paslē-
pes” un atrast “dvēseļu atslēgu”, 
kas tās atbrīvo un palaiž brīvībā. 

Spēle ilgs 1 stundu, komandā 
nepieciešami 2 līdz 6 dalībnie-
ki, maksa par dalību spēlē - 50 
eiro no komandas. Lūgums savu 
dalību pieteikt iepriekš pa tālr. 
26634652. Spēli organizē IIC 
“Dzelzceļš un Tvaiks”. 

20. septembrī notika jauniešu 
forums “Līdzdalības restarts”, 
kurā piedalījās vairāk nekā 70 
jaunieši. Forums tika organizēts 
kā noslēguma aktivitāte pro-
jektam “Līdzdalības Restarts”. 
Projekta mērķis bija apzināt un 
analizēt esošos jauniešu līdzdalī-
bas veidus Gulbenes novadā, tos 
stiprināt un ieviest jaunas līdzda-
lības formas, kuras balstītas uz 
jauniešu interesēm un vajadzī-
bām. Tā ietvaros tika organizētas 
7 diskusijas Gulbenes novada pa-
gastos un pilsētā, kurās jaunieši 
diskusiju ceļā nonāca pie secinā-
jumiem par dažādiem aspektiem, 
kas ietekmē līdzdarbošanos – 
motivatoriem, šķēršļiem un da-
žādiem sistēmas trūkumiem. 

Foruma laikā tiki izvirzīti trīs 
galvenie jautājumi:  “Kā Līdz-
darboties Gulbenes novadā?”, 
“Kāds atbalsts nepieciešams jau-
niešiem?”, “Kādas ir jauniešu ie-
spējas novadā?” 

Nelielu ieskatu uz tiem snie-
dza paneļdiskusija kopā ar Gul-
benes novada domes priekšsē-
dētāju Andi Caunīti, Izglītības 
pārvaldes vadītāju Daci Kablu-
kovu, jaunatnes lietu speciālisti 
Amandu Sinku un Gulbenes no-

vada jauniešu domes viceprezi-
denti Agnesi Beču. Paneļdiskusi-
jas dalībnieki katrs no sava skatu 
punkta spēja atbildēt uz visiem 
jauniešu interesējošiem jautāju-
miem. Tas deva iespēja identifi-
cēt problēmas, ar ko ir saskāries 
katrs jaunietis, un diskutēt par 
dažādiem risinājumiem, lai tās 
novērstu. Lai nedaudz atvilktu 
elpu no nopietnā temata, jaunie-
šiem bija iespēja izbaudīt mūzi-
kas priekšnesumu kopā ar visiem 
zināmo grupu “Tranzīts”. 

Savukārt pasākuma otrajā 
daļā ar grupu nodarbību palī-
dzību jauniešiem bija uzdevums 
patstāvīgi sniegt atbildes uz 
galvenajiem jautājumiem. Da-
lībnieki strādāja grupās lielisku 
moderatoru – Janas Kalniņas, Ie-
vas Johansones un Viļa Brūvera 
- vadībā. Moderatori, izmantojot 

neformālās izglītības metodes, 
iesaistīja jauniešus radošās ak-
tivitātēs, ar kuru palīdzību paši 
jaunieši spēja sniegt atbildes un 
savu redzējumu par līdzdalību, 
nepieciešamo atbalstu un iespē-
jām Gulbenes novadā. Dalībnie-
ki prezentēja savus grupu dar-
bus, kas bija šī foruma viena no 
svarīgākajām daļām, lai jaunieši 
paši spētu izprast problēmu un, 
izmantojot attiecīgos rīkus, varē-
tu rast risinājumu. 

Aktivitātes tika organizētas 
projekta “Līdzdalības restarts” 
ietvaros. Projekts Nr. VP2021/5-
18 tiek īstenots Izglītības un zi-
nātnes ministrijas Jaunatnes 
politikas valsts programmas 
2021.-2023.gadam valsts budže-
ta finansējuma ietvaros.

Latvijas rollerslēpošanas 
Čempionātā (LČ) aizvadī-
tas piecas dienas trīs posmos. 
Mūsu sportisti LČ izcīnījuši 11 
medaļas un trīs no audzēkņiem 
izcīnījuši vietu pirmajā trijniekā 
arī kopvērtējumā.  

Pirmais LČ posms notika di-
vas dienas (23.-24.08.) Priekuļu 
slēpošanas un biatlona centrā 
“Cēsis”. Pirmajā sacensību dienā 
dalībniekiem bija jāstartē īsajā 
distancē klasiskajā stilā. Šajā 
dienā mūs iepriecināja jaunāko 
grupu dalībnieki un izcīnīja vai-
rākas medaļas: S10 grupā Lauma 
Glāzniece (3.vieta),  V10 grupā 
Ernests Berkolds (1.vieta) un Da-
niels Biezais (2.vieta). Turpat aiz 
goda pjedestāla V18 grupā 4.vie-
ta Artūram Filipam Igaviņam.

Savukārt otrajā sacensību 
dienā dalībnieki startēja brīvajā 
stilā. Arī šajā dienā mūsu koman-
dai vairākas medaļas: V10 gru-
pā 3.vieta Ernestam Berkoldam, 
S20 grupā 3.vieta Jolantai Pen-
cei. Arī vietas pirmajā sešinie-
kā vairākiem mūsu sportistiem: 
S10 grupā 5.vieta Anetei Čablei, 
6.vieta Laumai Glāzniecei, V10 
grupā 6.vieta Danielam Bieza-
jam, V12 grupā 6.vieta Jāzepam 
Kubuliņam.

27. augustā notika otrais 
posms Madonā, Raiņa ielā. At-
šķirībā no citiem sacensību pos-
miem, kur grupa dalībnieki veica 
dažādu garumu distances, šoreiz 
visiem bija jāveic vienāda distan-
ce - 200 metru sprints.

Šeit nu jāsaka, ka sprints ir iz-
aicinošs, jo vietu trijniekā var pa-
zaudēt vienas nepārdomātas vai 
kļūmīgas kustības dēļ, visu izšķir 
sekunde, sekundes desmitdaļas 
un pat simtdaļas. Tomēr prieks, 
ka arī šajā posmā mājās izdevās 
pārvest čempionāta medaļu, kuru 
V10 grupā izcīnīja Ernests Ber-
kolds, viņam 3. vieta, no pirmās 
vietas atpaliekot 0,53 sekundes, 
bet no otrās vietas vien 0,06 se-
kundes. Šajā pašā grupā 5. vieta 
Danielam Biezajam.

Noslēdzošais, 3. posms (17.- 
18.09.), kas tika pavadītas Ma-
donā, Smecersilā, sagādāja pilnu 
emociju gammu: gan prieka asa-
ras, gan zaudējuma rūgtumu. 

Sestdienā SV10 grupu dalīb-
niekiem savi spēki bija jāpārbau-
da šķēršļu joslā, kur mūs atkal 
iepriecināja Ernests Berkolds, iz-
cīnot 2. vietu, pavisam nedaudz, 
nepilnu sekundi atpaliekot no 
trešās vietas, 4. vietu ieguva Da-
niels Biezais.

Vecāku grupu dalībnieki 
startēja Duatlonā – sākumā visi 

sportisti skrēja krosu, bet vēlāk 
sacentās rollerslēpošanā. Arī šajā 
izaicinošajā sacensību disciplīnā 
mūsu sportistiem izdevās sas-
niegt augstvērtīgus rezultātus: 
V12 grupā 2. vieta Jāzepam Ku-
buliņam un 4. vieta Miķelim Sal-
miņam. V14 grupā tikai nedaudz 
aiz pirmā sešinieka – 7. vieta 
Mārcim Glāzniekam, S20 grupā 
1. vieta Jolantai Pencei.

Svētdienā - komandu sprints 
brīvajā stilā – aizraujošas sa-
censības, kurās 3. vietu izcīnī-
ja S10 grupas meitenes Lauma 
Glāzniece un Anete Čable. Vai-
rākām komandām izdevās iekļūt 
pirmajā sešiniekā: 4. vieta V10 
puišiem Ernestam Berkoldam un 
Danielam Biezajam, kurus no 3. 
vietas šķīra vien pāris sekundes. 
4. vieta V12 grupas puišiem Jā-
zepam Kubuliņam un Miķelim 
Salmiņam, puiši finišēja 2. vietā, 
bet neliela kļūda stafetes maiņā 
– nedaudz pārkāpta starta līnija, 
par ko tika piešķirtas 15 soda se-
kundes, liedza šo vietu saglabāt. 
V14 grupā 5. vieta Mārcim Glāz-

niekam un Jēkabam Kubuliņam, 
S16 grupā 5. vieta Nikolai Annai 
Berkoldei un Martai Žīgurei.

Sacensību noslēgumā tika ap-
balvoti ne tikai šā posma uzvarē-
tāji, bet arī kopvērtējuma pirmo 

trīs vietu ieguvēji. V10 grupā 1. 
vieta kopvērtējumā Ernestam 
Berkoldam, 2. vieta Danielam 
Biezajam, S18 grupā 3. vieta 
Jolantai Pencei. 
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Pasākumi Gulbenes novadā
Izstādes:
Stāmerienas pilī izstādes: Dārta Dikmanes Stūriškas gleznu izstāde “Paradīzes dārzos”, Anneles 
Slišānes tekstildarbu un Kristīnes Nicmanes (Jašas podi) keramikas darbu izstāde.
8. septembrī – 21. oktobrī Gulbenes kultūras centrā Agras Ritiņas gleznas.
14. septembrī – 30. oktobrī Staru bibliotēkā Arņa Graudiņa pastmarku izstāde. 
14.oktobrī - 3.decembrī Gulbenes novada vēstures un mākslas muzejā Gulbenes tautas lietišķās 
mākslas studijas “Sagša” 70. jubilejas izstāde.
4.-31. oktobrī Gulbenes novada bibliotēkas 2. stāvā Sophie Hilpold fotoizstāde “Smalkās nianses 
dabā”.
4. oktobrī - 7. novembrī Beļavas pagasta bibliotēkā Beļavas tautas nama mākslas studijas “Krāsu 
prieks” gleznu izstāde “Rudens elpa”.
Lejasciema kultūrvēsturiskā mantojuma un tradīciju centrā 14. oktobrī - 1. novembrī Simonas Ak-
menes rotu un dimanta gleznu izstāde, 7.-20. novembrī Uģa Puzuļa keramikas darbu izstāde.
Druvienas Latviskās dzīvesziņas centrā akcija “Mēneša augs”. Oktobris – KASTANIS, novem-
bris - PRIEDE. Ekspozīcija, praktiska darbošanās. Nepieciešama iepriekšēja pieteikšanās. Dalības 
maksa 2 EUR.
Druvienas Latviskās dzīvesziņas centra no 1. oktobra medību trofeju izstāde sadarbībā ar Druvienas 
mednieku klubu “Pārupe”, no 1. novembra Baibas Gulbes cimdu izstāde. 
Pasākumi:
13. oktobrī 19:00 Rankas kultūras namā spēlfilma “Mamma vēl smaida”. Ieeja 3 EUR.
14. oktobrī 14:30-17:30 Beļavas tautas nama mazajā zālē dekupāžas meistarklase ar Ligitu Lapsu.
14. oktobrī 19:00 Druvienas kultūras nama mazajā zālē Rabindranata Tagores mīlas dzejas lasījumi 
no krājuma “Dārznieks”, ko tulkojis Kārlis Egle.
14. – 16. oktobrī Gulbenē un Stāmerienā LKA festivāla “Patriarha rudens” satelītpasākumi:
- 14. oktobrī 19:00 Stāmerienas pilī LKA absolventu diplomdarbu filmu skate. Ieeja 5 EUR.
- 15. oktobrī 17:00 Gulbenes kultūras centrā dejas izrāde “Bezdelīgas”. Ieeja 7 EUR.
- 16. oktobrī 15:00 Stāmerienas pilī absurda izrādes. Ieeja 7 EUR.
15. oktobrī  9:00 - 13:00 Gulbenes centrālajā skvērā Zaļais tirdziņš.
15. oktobrī 12:00 Jaungulbenes tautas namā kosmētikas gatavošanas meistarklase. Pieteikšanās: 
28359700 (Sarmīte). Dalības maksa 10 EUR.
15. oktobrī 13:00 Līgo kultūras namā Līgo pagasta bibliotēka  un Līgo kultūras nams aicina uz 
atpūtas pasākumu  “Lapu čukstiem noklāta taka” kopā ar dzejnieci Ivetu Krūmiņu un mūziķi Aivaru 
Osi. Ieeja bez maksas.
15. oktobrī 15:00 Druvienas Vecajā skolā-muzejā Jānim Porukam veltītās Dzejas dienas. Dzeju lasīs 
Arvis Degums, Anita Skrjabe, Ramona Ruņģe un ikviens cits dzejnieks, kas būs apmeklētāju vidū. 
Apmeklētājiem radošo dzejas rakstīšanas darbnīcu vadīs Anžela Jurāne Brēmane, muzicēs Zane 
Imša. Pēc dzejas stundas - kopīga “Buņģa” zupas baudīšana un vakarēšana muzeja kamīntelpā.
15.oktobrī 16:00 Gulbenes sporta centrā Ramirent Nacionālās basketbola līgas spēle Gulbenes buki/
BJSS - BK Līvāni.
15. oktobrī 18:00 Stāmerienas pilī dokumentālā filma “Geparda dzimšana” - vācbaltu baroneses un 
Sicīlijas prinča mīlasstāsts. Ieeja 5 EUR. Iepriekšēja pieteikšanās pa tālr. 25755784.
15. oktobrī Tirzas kultūras namā: 18:00  amatiermākslas kolektīvu dalībnieku atpūtas pasākums 
melodiski krāsainās noskaņās; balle kopā ar Lapšānu ģimeni (5 EUR).
15. oktobrī 14:00 Staru kultūras namā senioru pasākums “No visas sirds”. Uz pasākumu aicināti 
Daukstu pagasta un kaimiņpagastu - Stradu, Līgo, Jaungulbenes, Galgauskas seniori.
Gulbenes novada bibliotēkā 17.-20. oktobrī 10:00-12:00 apmācības “1.solis darbam ar datoru un 
internetu”, 31. oktobrī-3. novembrī 10:00-12:00 “2.solis darbam ar datoru un internetu”. Iepriekšē-
jā pieteikšanās obligāta: pa tālruni 22023043 vai e-pastu: ruta.bokta@gulbenesbiblioteka.lv . Dalība 
bez maksas.
19. oktobrī 19:30 Lejasciema kultūras namā Stradu pagasta amatierteātra “Viesistaba”  viesizrāde - 
“Par diviem zaķiem un pelēm uz galda”. Ieeja 3 EUR.
20. oktobrī 19:00 Lizuma kultūras namā Litenes amaterteātra “Nebēdnieki” viesizrāde - dramatizē-
jums “Loterijas biļete” pēc Vasilija Sigareva lugas “Krievu loto”
20. oktobrī 16:00 Gulbenes novada bibliotēkā prozas meistarklase un literāra saruna ar rakstnieci 
Ievu Melgalvi. Ieeja bez maksas.
21. oktobrī 18:30 Gulbenes kultūras centrā grupas “Ducele” koncertuzvedums “Monika”. Ieeja 12-
18 EUR. Biļetes Gulbenes kultūras centra kasē un “Biļešu paradīzē”.
22. oktobrī 15:00 Lizuma kultūras namā Līgo kultūras nama amatierteātra “Vieglu garu!” viesizrāde 
- Rita Missūne “Padomi pirmajam randiņam”.
22. oktobrī 18:00 Druvienas Latviskās dzīvesziņas centrā Prāta spēles. Komandas aicinātas pieteik-
ties līdz 17. oktobrim, gaidīti arī komandu līdzjutēji. Dalības maksa komandai 5 EUR.
22. oktobrī 22:00 Galgauskas kultūras namā balle, spēlēs grupa “Bruģis”. Ieeja 5 EUR.
24.-28. oktobrī Staru kultūras nams,  Staru un Daukstu bibliotēkas aicina bērnus uz radošu darboša-
nos! Vairāk info Facebook lapā: Daukstu pagasts.
25.-27.oktobrī 17:30 Gulbenes novada bibliotēkā apmācības “Radi savu dzimtas stāstu pats”. Ie-
priekšējā pieteikšanās obligāta: pa tālruni 22023043 vai e-pastu: 
ruta.bokta@gulbenesbiblioteka.lv . Dalība bez maksas.
25. oktobrī 11:00 Beļavas pagasta bibliotēkā skolēnu rudens brīvlaika aktivitātes. Radošā darbnīca 
skolas vecuma bērniem “Griežam, tinam, līmējam!”. Dalība bez maksas.
25. -28.oktobrī 11:00 - 14:00 Druvienas Latviskās dzīvesziņas centrā radošās nodarbības skolēnu 
rudens brīvdienās. Dienas maksa 2 EUR.
26. oktobrī 10:00-12:00 Beļavas tautas namā radošais bērnu rīts.
27. oktobrī 18:00 Gulbenes novada bibliotēkā muzikāla tikšanās ar dzejnieku Čaku Veidenu. Ieeja 
bez maksas.
28. oktobrī 19:00 Tirzas kultūras namā Stāmerienas amatierteātra “Spēle” viesizrāde “Skatītāji”.
29. oktobrī Jaungulbenē: 19:00 nakts orientēšanās “Ielaušanās Liedes kalnos”, 22:00 Jaungulbenes 
tautas namā Helloween masku balle kopā ar grupu “Putukvass”, DJ Skreech, DJ Aleksander Lustix 
(ieeja 5 EUR).
29. oktobrī 16:00 Gulbenes sporta centrā Ramirent Nacionālās basketbola līgas spēle Gulbenes 
buki/BJSS - Valmiera GLASS VIA-2.
29. oktobrī 19:00-23:00 Stāmerienas pilī Latvijas Piļu un muižu asociācijas rīkotā Vislatvijas “Le-
ģendu nakts” - Koraļļu pils sākotne. 
4. novembrī Rankas kultūras namā Stāmerienas amatierteātra “Spēle” viesizrāde “Skatītāji”. Ieeja 3 
EUR.
5. novembrī Litenes tautas namā 22:00 atpūtas pasākums ar grupu “Rolise”.
5. novembrī 10:00 Gulbenes sporta centrā Gulbenes novada atklātais čempionāts dambretē. Reģis-
trācija no 9:30.
6. novembrī 12:00 Gulbenes kultūras centrā Latvijas vokālo ansambļu konkursa 1. kārta. Ieeja bez 
maksas.
11. novembrī 18:00-20:00 “Gaismas raksti” - vēja/āra sveču iedegšana pie Beļavas tautas nama un 
laukumā pie pagasta pārvaldes.
11. novembrī 17:00 Kalnienas ciemā pie G.Ulmaņa stādītā ozola Lāčplēša dienas pasākums.
11. novembrī no 17:00 Rankas kapos piemiņas plāksnes izgaismošana, fona mūzika, lāpas. Ikvie-
nam iespēja atnākt un nolikt ziedus, sveces.
11. novembrī  Gulbenē Lāčplēša dienas pasākums.
11. novembrī 15:00 Lizuma pagasta Velēnā lāpu gājiens no Draudzes skolas uz Gaujas kapiem un 
piemiņas brīdis brīvības cīnītājiem.
11. novembrī svecīšu nolikšana pie Stāķu dīķa.
Seko līdzi informācijai www.gulbene.lv sadaļā “Pasākumu kalendārs” un Gulbenes novada Kultūras pārvaldes 
un iestāžu sociālajos tīklos. Norišu kalendārā iespējamas izmaiņas.

Gulbenes novada bibliotēkas 
Reģionālajā mācību centrā ir iespēja 
apgūt vairākas pieaugušo neformālās 
izglītības programmas

1.solis darbam ar datoru un 
internetu – 17. – 20. oktobris,  
plkst. 10.00 – 12.00

Tiek iepazīts dators pēc tā 
galvenajām sastāvdaļām, apzināti 
dažādi datoru veidi. Tiek sniegtas 
zināšanas, kā efektīvāk izmantot 
datorpeli, kā darboties ar klaviatū-
ru. Tēmas otrajā daļā uzsvars tiek 
likts uz interneta iespēju izman-
tošanu, piemēram, informācijas 
meklēšanu. Īpaši tiek gaidīti inte-
resenti bez priekšzināšanām darbā 
ar datoru un internetu.

2.solis darbam ar datoru un 
internetu – 31. oktobris – 3. no-
vembris,  plkst. 10.00 – 12.00

Mācības būs noderīgas tiem, 
kuri ar datoru jau ir strādājuši un 
vēlas savas prasmes pilnveidot. 
Mācību programmas laikā tiek 
apgūts, kā lejupielādēt bildes no 
interneta datorā, tiek papildinātas 
zināšanas programmas “WORD” 

lietošanā kā arī tiek apskatīta bilžu 
ielāde no telefona vai fotoaparāta 
datorā. 

Radi savu dzimtas stāstu 
pats – 25.oktobris – 27.oktobris, 
plkst. 17.30

Dalībnieki tiek dota iespēja ie-
pazīt Gulbenes novada bibliotēkas 
veidotās digitālās kolekcijas un 
novadpētniecības datu bāzi. Vir-
tuālajā vidē tiek apzināti savi ra-
duraksti dažādos interneta portālos 
un datu bāzēs, lai programmas no-
slēgumā izveidotu savas dzimtas 
koku. Pēc izvēles ir iespēja iepa-
zīties ar interviju un stāstu veido-
šanu, video filmiņu veidošanu un 
digitālo foto albumu veidošanu. 

Iepriekšējā pieteikšanās ob-
ligāta: pa tālruni 22023043 vai 
e-pastu: ruta.bokta@gulbenesbib-
lioteka.lv (Rūta Bokta). Dalība 
mācībās ir bez maksas.

JC “Bāze”, JiC “B.u.M.s.” 
otrdiena - sestdiena, 12:00 - 
20:00.

JC “Ligzda” pirmdiena - 

piektdiena, 12:00 - 20:00.
JC “Pulss” otrdiena - sest-

diena, 11:00 - 19:00.
Seko līdzi aktivitātēm:
- @jc_baze
- @jc_ligzda
- @bums_jic
- @jc_pulss.
www.labisbabis.lv


